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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

PRENUMERATA
Kur; era Warszawskiego 

fwraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, p łrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznic kop. 75.

Za i ‘noszenie do domu do
płaca ię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
ku kop. 5; dodatek poranny 
kop.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ęj rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
Dziś: Przewodnia. Aniceta P. M. 
Poniedziałek: Apołonjnsza B. 51. 
Wtorek: Hermogeneśa 51. 
Środa: Sulpicjusza klęczenika.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 5. 
Zachód „ „ 6 „ 56.
Długość dnia godzin 13 „ 54.
Przybyło „ 6 „ 13,

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 2 r. 
Zachód ., _ 12 „ 48 w
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 9 
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 0° R.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wierszJ 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden -wiersz pety to wy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
k ażdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj, 
muje także Biuro Rajehmań^, 
i Frendlera ul. Senatorskach 2g 

Czwar.: Anzelma Biskupa Dokt. K. 
Piątek: Sotera i Kaja 51. M. 
Sobota: Wojciecha Biskupa M. 
Niedz.: Grobu Cór. P. i Jerzego 51
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— Zeszyt XXV i! my „Słownika geograficznego11 
jest do odebrania w naszym kantorze.
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KALENDARZ.

Intiona słowiańskie. Dziś Krasisława; jutro Gościsława.
Nabożeństwa: W kościele św. Ducha przy ulicy Freta odpust 

ku uczczeniu uroczystości Pięciu Ran Zbawiciela; w kościele 
św. Jacka przy ulicy Freta o 10-ej zrana wotywa przed ołta
rzem 5Iatki Boskiej Różańcowej; w kościele św. 5Iarcina przy 
ulicy Piwnej o 10-ej zrana kwartalna wotywa na intencję 
bractwa św. Tekli.

IFystowy.- Na dochód Towarzystwa dobroczynności wystawa 
obrazów i przedmiotów starożytnych. (Hotel Europejski—od 
10-ej rano do zmierzchu.) — Wystawa Towarzystwa sztuk 
pięknych. (Krak.-Przedm. N: 15 — od 10-ej rano do 4-ej po 
południu.) — Wystawa obrazów A. Krywulta. (Hotel Euro
pejski—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)

Koncertu: Na benetis p. Adolfa Sonnenfelda koncert orkie
stry warszawskiej. (Dolina szwajcarska—5-ta po południu.)— 
Koncert orkiestry strażackiej. (Zwierzyniec—4-ta po po
łudniu.)

Teatru-. Wielki: dziś „Pan Twardowski”, jutro „Faust” 
(występ gościnny panny Elly Russel);—Rozmaitości: dziś 
„Ostatnia próba” i „Szczęście małżeńskie”, jutro „Mieszcza
nie na prowincji”; — Mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): 
dziś „Sinobrody” (1-szy raz), jutro „Sinobrody” (7‘/j wie
czorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.) ,
— ——---- *

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Praw, wiestit. drukuje zatwierdzone przez mi- 
niRterjum finansów przepisy o zachowaniu środków 
ostrożności w prywatnych fabrykach prochu przy 
zaprowadzaniu oświetlenia elektrycznego.
= Donoszą z Petersburga, iż ministerjum finan

sów opracowało projekt tymczasowy podwyższenia 
cła od tytoniu i cygar zagranicznych w następują
cym stosunku: od tytoniu i tabaki zamiast rubla od 
funta—1 rs. 30 kop., od cygar zamiast 2 rs. 40 kop. 
od funta—3 rs. 20 kop. Prócz tego, jak już donosi
liśmy, akcyza od tytoniu krajowego dwóch pier
wszych gatunków powiększona zostaje o 33‘/,%> I 
czyli od 1-go gatunku zani. 60 kop. —- 80 kop. od ' 
f unta i od 2-go gatunku zam. 36 kop. — 48 kop. od 
funta.

= Rozporządzeniem ministerjum oświecenia, koń
czący szkoły początkowe żydowskie, przyjmowani 
dotąd bez egzaminu do klasy 1-ej gimnazjalnej, obe
cnie nie mogą być inaczej przyjmowani ani do gim- | 
nazjum ani nawet do innych zakładów średnich nau
kowych, jak po złożeniu wymaganych w tym razie 
egzaminów. Ścisłe dopilnowanie niniejszego rozpo
rządzenia zleconem zostało zwierzchnikom wszyst
kich zakładów naukowych.

— W pociągach osobowych kolei wiedeńskiej za- I 
prowadzonem ma być oświetlenie gazowe. W tym j 
celu dwóch specjalistów odbyło podróż za granicę I 
dla szczegółowego zbadania tego systemu oświetle
nia wagonów i w krótkim czasie zarządzonemi będą 
próby praktyczne.
= Reorganizacja domu przytułku dla starców i 

kalek w Górze Kalwarji, o której przed kilku dnia
mi wspominaliśmy, polegać ma głównie na tern, że i 
zakład ten, stanowiący dawniej przytułek dla bie- | 
dnych starców i kalek, będących pod opieką rady 
gubernjalnej opiekuńczej, przemienionym ma być 
na schronienie dla starców obojga płci, kalek i nieu
leczalnie chorych (z wyjątkiem paralityków i obłą
kanych), wyłącznie stałych mieszkańców Warszawy 
wyznania chrześcijańskiego. Oprócz oddziału ogól
nego dla utrzymywanych bezpłatnie, utworzonym 
ma być osobny oddział dla pensjonarzy płatnych, 
czyli pozostających na koszcie różnych instytucyj 
lub osób prywatnych, a także osobny oddział dla 
skazanych wyrokami sądowemi, nad któremi roz
ciągnięty ma być ściślejszy nadzór. Znajdujący się 
w zakładzie górno-kalwaryjskimi znający jakie rze
miosło w’ miarę sil i możności zajmować sic będą 
pracą, a z zarobków otrzymywanych pensjonarz do
stawać będzie trzecią część. Na początek zakład 
ten utrzymywać ma 330 pensjonarzy, w miarę jednak 
zwiększenia się funduszów może być powiększonym. 
Kierunek nad domem schronienia obejmie komitet 
złożony: z naczelnika warszawskich zakładów do
broczynnych, naczelnego lekarza szpitali warszaw
skich, delegata zarządu miejskiego, lekarza szpital
nego i członka delegowanego przez warszawskie To
warzystwo dobroczynności.

= Ponieważ w sprawach o udręczanie koni, któ
re, będąc chore lub skaleczone, używają się bez ku
racji w zaprzęgach, furmani tłumaczą się, iż musieli 
spełniać wolę swoich chlebodawców,' przeto poleco- 
nem zostało, aby w sprawach tego rodzaju nietyłko 
furmani lecz i właściciele koni byli pociągani do od
powiedzialności sądowej.

= Na posiedzeniu administracji ogólnej, odbytem 
wczoraj w Towarzystwie dobroczynności, na wnio
sek hr. Wincentego Walewskiego postanowiono tym
czasowo oddać jedną z sal w gmachu Towarzystwa 
dla pomieszczenia zaraz 30-tu starców i kalek.'

== Pensje urzędników, pracujących w lombardzie 
miejskim, zostały podwyższone.
= W rozkazie policyjnym zamieszczono rozporzą* 

dzenie, aby komisarze cyrkułowi: 1) dopełniali szcze
gółowej rewizji posesyj, celem przekonania się, któ
re domy wymagają pomalowania i zewnętrznych re- 
paracyj, o czem należy przesłać wiadomość'najpó
źniej w dniu 13-ym maja; 2) zobowiązali właścicieli 
domów do podpisania deklaracyj, iż wszystkie repa
racje wskazane przez policję zostaną wkrótce dopeł
nione.

= Nadzwyczajne zebranie akcjonarjnszów war
szawskiego Towarzystwa oczyszczania i sprzedaży 
spirytusu odbędzie się d. 30-go b. m., o godz. 10-ej 
zrana, w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa.

— We wtorek, dnia 19-go b. m., w tutejszem To
warzystwie lekarskiein odbędzie się posiedzenie kli
niczne, na którem wystąpią z rozprawami medycz- 
nemi doktorzy: Gajkiewicz', Sokołowski, Bujwid i 
Dunin.

—. Dnia 28-go b. m. odbędzie się w Paryżu do
roczne zgromadzenie akcjonarjnszów Towarzystwa 
bezimiennego kopalni „Czeladź” w Królestwie Pol- 
skiem. W r. b. dokonanem zostanie losowanie 61 
obligacyj emisji z roku 1881-go i 28-u obligacyj 
emisji z roku 1885-go kwalifikujących się do umo
rzenia.

= W dniu jutrzejszym odbędzie się w Towarzy-

SŁODKIE KONKURY.
NOWELA

przez
Sylwerjusza Kondratowicza.

(Dokońcenie.)
Od tego czasu co niedziela i święto Teklunia z ma- 

tsą przychodziły do cukierni na kawę i za każdym 
razem p. Józef nadskakiwał im z uprzedzającą 
grzecznością.

Powoli między nim a nowemi klijentkami wyro- 
dził się przyjazny, serdeczny niemal stosunek, który 
zamienił się wreszcie dla p. Józefa w gorącą miłość.

Zakochał się po uszy w pannie Tekluni, nie umiał 
wszakże zamanifestować swoicli uczuć inaczej, jak 
tylko niemem uwielbieniem, usłużnością, otwieraniem 
drzwi i ciągiem myleniem się w wydawaniu reszty 
na korzyść klijentek.

Z początku Teklunia chciała mu ją parę razy 
zwrócić, lecz gdy p. Józef spojrzał na nią błagalnie i 
powiedział:

--- Niechże pani mi nie robi tej przykrości... dla 
pani u nas wszystko taniej... Teklunia nie śmiała 
idu już więcej o tern mówić, lecz zwierzyła się z tern 
matce.

— Ha... kiedy taniej... to niech będzie... nie trze
ba go obrażać za dobre serce, to zdaje się poczciwe 
chłopaczysko—zdecydowała matka.

Pewnego razu, gdy p. Józef stał jak zwykle w po- I 
bliżu stolika gdzie siedziała Teklunia z matką, ta 
ostatnia odezwała się.

— Dlaczego pan nie usiądzie?... ciągle pan tak 
stoi przy nas, toż nogi bolą.

— Dziękuję bardzo — odparł p. Józef, uszczęśli
wiony tą łaskawością, Ićcz usiąść nie śmiał i, dopie
ro znaglony powtórną prośbą matki i samej Tekluni, 
zajął miejsce na brzeżku krzesła.

i Od tej pory zaczęły się częste posiedzenia, oży
wione poufną rozmową, z której p. Józef dowiedział 
się, że matka Tekluni jest wdową po stolarzu p. 
Marcinie Klinkowskiiu, że musiala zwinąć fabrykę, 
bo gdzie jej tam kobiecie radzić z czeladzią, że za
płacono jej za fabrykę parę tysięcy— i że teraz zaj
mują się z córką szyciem, przyjmując robotę do do
mu... dotąd póki da Bóg nie trafi się jaki porządny 
człowiek dla Tekluni.

— Ależ mamo, mnie nie pilno za mąż...—protesto
wała rumieniąc się Teklunia.

— Tak się to mówi, moje dziecko, a jednak ina
czej się myśli i ja byłam przecież młodą...

Rozmowy te obudziły w panu Józefie gorące pra
gnienie, aby to on mógł być tym porządnym facho
wym człowiekiem w oczach matki, iiie śmiał się 
wszakże z niemi zdradzić.

— Gdzieżby jemu biednemu dali taką stateczną 
pannę z posagiem—perswadował sobie p. Józef, a je
dnak mimo to... nie przestawał mylić się wydając | 
resztę...

— To nie bez kozery, on konkuruje na seijo— |

mówiła matka, licząc resztę na ulicy — patrz, dziś 
należało się dwa złote, a wziął tylko złoty groszy 
sześć... To porządny chłopiec, mógłby na swoją rę
kę otworzyć cukiernię.

— Ależ, mamo!...
— Albo co, nie poszłabyś za niego?
— Ja nie wiem...
— E pójdziesz, pójdziesz, niech się tylko prędzej 

oświadczy...
Pan Józef wszakże na krok stanowczy zdobyć się 

nie mógł, nie śmiał.
Gorącą miłość, która owładnęła jego sercem, ga

sił tylko wypijaniem resztek kawy, pozostałej w 
szklance 1 ekluni... w nadziei, że tym sposobem do
wie się co ona myśli.

Czynił to ukradkiem, a mimo to podpatrzyli go 
chłopcy i płatali mu figle zamieniając szklanki, aby 
śmiać sic potem za jego plecami, szepcząc do siebie:

— Patrz, patrz p. Józef wylizuje szklankę po 
„starej“.

Platoniczua ta miłość skończyć się wszakże mu- 
siała.

Pewnego razu p. Józef powiedział do siebie z mo- 
cnem postanowieniem.

— Niech zginę... a dziś się oświadczę... niech tyl
ko przyjdą!...

Tego dnia wszakże zdawało się, że się ich nie do
czeka, wyglądał co chwila na ulicę i z bijącem ser
cem przygotowywał się do stanowczego kroku.

Bał się jednak strasznie.
Nareszcie pani Kiinkowska z córką przyszły.



2 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 17 kwietnia 1887 re Nr 105

k stwie ogrodniczem posiedzenie komisji stałej teorji 
iogrodnictwa i pomocniczych nauk przyrodniczych.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 7-ej po południu, 
w sali sesyjnej magistratu odbędzie się posiedzenie 
zarządu wystawy hygienicznej. Na zaproszeniach 
rozesłanych członkom nadmieniono, że sprawy, któ
re mają być traktowane, są ważne i pilne.

— Z literatury.
* Znana i ciesząca się zasłużoną wziętością pu

blikacja p. n. „Niedole dziecięce” ukazała się w 
drugiem wydaniu.

Nową edycję poprzedza wstęp, skreślony przez 
sędziego Moldenliawera, a traktujący o Towarzy
stwie opieki nad biednemi matkami i ich dziećmi, 
jego celach i pożytecznej działalności.

Dziełko to sprzedaje się na wyłączny dochód te
goż Towarzystwa i jest do nabycia jedynie w miesz
kaniu pani Konstantowej Górskiej (Mazowiecka 4).

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień 

bieżący tak się przedstawia:
Teatr Wielki:
Dziś: „Pan Twardowski”; jutro „Faust” (występ 

panny Russel); we wtorek: „Dziewczę z chaty za 
wsią” (pierwszy raz); w środę: „Dziewczę z chaty za 
wsią”; w czwartek: „Carmen” (występ panny Her- 
manówny); w piątek: „Pierścień rodzinny” (występ 
pani Zimajerowej); w sobotę: „Cyrulik sewilski” 
(występ panny Russel); w niedzielę: „Dziewczę z 
chaty za wsią”.

Teatr Rozmaitości:
Dziś: „Ostatnia próba” i „Szczęście małżeńskie”; 

jutro: „Mieszczanie na prowincji”; we wtorek: „Pożar 
w klasztorze”, „Fortepian Berty” i „Stryj przyje
chał”; w środę: „Przechodzień”, „Stara romantyczka” 
i „Model na bohaterkę; w czwartek: „Co zwycięża?” 
i „Szczęście małżeńskie”; w piątek: „Fałszywi 
poczciwcy”; w sobotę: „Nasi zięciowie”; w niedzielę: 
„Czyja wina” i „Szczęście małżeńskie”.

Teatr Mały:
Dziś: „Sinobrody” (pierwszy raz); jutro: „Sinobro

dy”; we wtorek: „Sinobrody”; w środę: „Sinobrody”; 
w czwartek: „Nad przepaścią”; w piątek: przedsta
wienie zawieszone; w sobotę: „Kawaler-wdowiec”; 
w niedzielę: „Sinobrody”.

* Program środowego wieczoru większego w To
warzystwie muzycznem składają: koncert Henselta 
na fortepian (p. Marja Wąsowska i kwartet smycz
kowy), arja z „Jana z Lejdy” Meyerbeera (pani Mar
szałkowska), nokturn Chopina, walc Zarębskiego i 
mazurek Zarzyckiego (p. Wąsowska) oraz „Stabat 
Mater” Emanuela d’Astorga na solo i chóry, z towa
rzyszeniem orkiestry i organów.

W wykonaniu tego ostatniego dzieła wezmą u- 
dział panie Dowgirdowa i Marszałkowska, pp. Cie- 
ślewski i Niedźwiedzia, oraz chóry i orkiestra To
warzystwa muzycznego.

Oprócz tego panna Wanda Sierpińska wypowie 
„Baśń tęczową” Asnyka.______

== Koncerty letnie.
Wbrew zwyczajowi, praktykowanemu od lat kil

kunastu, żadna z kapeli zagranicznych nie ma kon
certować podczas tegorocznego karnawału letniego 
na estradzie Doliny szwajcarskiej.

Jeden z tutejszych kapelmistrzów krząta się około

zorganizowania orkiestry, któraby choć w części za
pełniła brak muzyki cudzoziemskiej.

= Z teatrzyku dobroczynności.
Reżyseria teatrzyku Towarzystwa dobroczynności 

urządza ostatnie sezonowe przedstawienie w końcu 
przyszłego tygodnia.

Na przeciąg półrocza letniego, t. j. do końca wrze
śnia, salka teatralna obróconą zostanie na przytułek 
dla starców i kalek, pozostających pod opieką tegoż 
Towarzystwa.

— Z Towarzystwa „lutnistów”.
Członkowie warszawskiej „Lutni” zamierzają pod

czas lata zwiedzić niektóre znaczniejsze miasta Kró
lestwa.

Podczas wycieczki „lutniści“ będą urządzali kon- 
certa na cele dobroczynne.

— Z konkursu rolniczego.
Donosiliśmy poprzednio, że studenci instytutu a- 

gronomicznego w Puławach ogłosili za pośredni
ctwem Gazety rolniczej konkurs na najlepszą rozpra
wę na temat:

„Wykazać najwłaściwsze sposoby wynagradzania 
oficjalistów i robotników i w ogóle całej służby fol
warcznej w gospodarstwie rohiem, oraz środki, za
pewniające im samym i ich rodzinom byt w razie 
starości lub kalectwa. Wykazać przytem, jaki wpływ 
wywarłyby na rolnictwo najwłaściwsze w tym 
względzie reformy, proponowane przez autora”.

Obecnie ogłoszono, iż sąd konkursowy, mający o- 
ceniać nadesłane prace, składać będą pp. Władysław 
hr. Branicki ze Stawiszcz, Mieczysław Brzeziński, 
Franciszek Gawroński, Ludwik Górski ze Sterdyni, 
dr. Tadeusz Kowalski z Olbięcina, , Juljan Łapicki z 
Gidlów, Jan Popławski, Kajetan Święcki z Kiełk i 
Adam Zakrzewski.

Grono to sędziów uproszonem również zostało do 
ogłoszenia wniosków swych w wyczerpującej i uza
sadnionej formie, aby całą kwestję możliwie wy
jaśnić.

Przytem inicjatorowie Konkursu sądzą, iż byłoby 
pożądanem, ażeby rozprawy, oprócz naukowego, 
teoretycznego przedstawienia sprawy, zawierały 
także’wskazówki praktycznego jej rozwiązania u 
nas w warunkach obecnych.

Pożądanem także byłoby wskazanie sposobów i 
prób rozwiązania kwestji tej za granicą oraz przed
stawienie przykładów podobnego rodzaju urządzeń, 
istniejących u nas.

=. Wystawa inwentarza.
Na odbytem w dniu wczorajszym posiedzeniu ko

misji wystawy inwentarza, pod przewodnictwem Au
gusta hr. Potockiego, postanowionem zostało urzą
dzenie wystawy zwierząt domowych w czerwcu r. b.

Wystawa ta jednak będzie miała charakter prze
ważnie targowy.

Urządzoną ona będzie na placu Ujazdowskim.
Bliższe szczegóły i program postanowione i ułożo

ne zostaną na najbliższem posiedzeniu komisji, które 
odbędzie się w tym tygodniu-

=t Wystawa hygieniczna.
Ruch na placu Ujazdowskim staje się coraz bar

dziej ożywiony.
Wczoraj przystąpiono do urządzenia dwóch rezer- 

woarów, w który ch urządzone zostaną fontanny.
Towarzystwo farmaceutyczne zjednywa dla swego 

Aby odciąć sobie wszelką drogę do odwrotu, pan 
Józef na samym wstępie odezwał się do Tekluni u- 
roczyście:

— Mam pani coś bardzo ważnego powiedzieć...
— Co takiego? — zapytała Teklunia, d omyślając 

się może tej ważnej sprawy, gdyż spojrzała znaczą
co na matkę.

— To... potem... proszę pani... — wyjąkał pan 
Józef, czując, że traci odwagę i odszedł, żeby jak 
zwykle własnoręcznie przynieść świąteczną kawę 
dla Tekluni i jej matki.

Po wypiciu kawy, pani Klinkcwska pierwsza za
gadnęła:

— No i cóż pan miał nam ważnego opow iedzieć, 
panie Józefie ?

Ten zmieszał się niezmiernie, poczerwieniał cały i 
z trudem wyjąkał:

— A to...* proszę pani... ja chciałem dawno już, 
ale się bałem...

— Czego się pan boi? — ośmieliła go pani Klim
kowska.

— Bałem się paniom powiedzieć... że... będzie 
wojna— zakończył uajniespódziewaniej pąn Józef, w 
ostatniej chwili straciwszy' kontenans.

Pani Klinkowska spojrzała z podziwianiem na 
niego, potem na córkę, która pomimo widocznego 
zmieszania nie mogła powstrzymać uśmiechu na tak 
niespodziewane zakończenie domniemanych oświad
czyn.

Sprytne dziewczę domyśliło się, że biedny pan Jó

zef nie miał odwagi powiedzieć to, co chciał powie
dzieć.

— Chryste Panie!... wojna, a to ] o co?... kto z 
kim? —- zapytała pani Klimkowska półserjo-pólżar- 
tem...

— A no... Bismark proszę pani... nowy urządzić 
chce kawał... — mówił plącząc się coraz bardziej 
pan Józef, cżując, że nie wybrnie z tej drażliwej 
sytuacji.

— E, co nam tam po Bismarku, mój panie Józe
fie!... — odparła pani Klinkowska z pewnem znie
cierpliwieniem myśląc przytem:—a to niedołęga i co 
mi to będzie za mąż, kiedy nawet oświadczyć się nie 
unie!... a zwracając się do córki, dodała:

— Wstawaj Tekluniu, pójdziemy do domu.
Teklunia wstała z widoczną niechęcią, była je

dnak posłuszną, a żal jej było biednego pana Józęfa, 
którego pomieszanie było aż nadto widoczne.

Spojrzała tylko na niego czułym, wymownym 
wzrokiem, jakby chcąc dodać mu odwagi.

Matka tymczasem dała panu Józefowi rubla, mó
wiąc znacząco:

— Tylko niech pan dobrze policzy resztę...
Pan Józef wziął rubla do ręki i chciał, jak zwykle 

to czynił, włożyć do kasy, gdy nagle jakby pod 
wpływem jakiegoś postanowienia odsuwa podany 
mu banknot, mówiąc przytłumionym, drżącym głosem:

— Ja... ja... pipszę pani nie mogę przyjąć tego 
rubla...

— A to dlaczego?... czy nie debry?... 

działu wielu bardzo wystawców z pomiędzy apteka- 
rzów prowincjonalnych.

Fabrykant tutejszy, p. Jan Wróblewski, wystawia 
własnym kosztem piękny pawilon, w którym będą 
się mieścić: czekolada, pierniki i wyroby z wosku

Próby tych produktów zostały już oddane do ana
lizy.

Sądząc po energji komitetu urządzającego wysta
wę, ani wątpić, iż w oznaczonym terminie otwarcia 
t. j. 15-go maja, wszystko będzie gotowe.

= Ze stowarzyszenia spożywczego.
W dniu wczorajszym w sali zarządu kolei nadwi

ślańskiej odbyło się ogólne nadzwyczajne zebranie 
uczestników stowarzyszenia spożywczego, istnieją
cego przy tejże kolei.

Celem obrad był wniesiony przez zarząd projekt 
urządzenia filji własnego sklepu spożywczego na 
Pelcowiźuie, na wzór składu, założonego od lat czte-, 
rech przy ul. Chmielnej.

Kwestja wywołała ożywioną dyskusję, w rezulta
cie zaś stowarzyszony, p. Karol Matuszewski, wniósł 
projekt wybrania komisji, która zbada, o ile za
mierzona filja rzeczywiście okaże się pożyteczną i 
materjalnie korzystną.

Zgromadzenie uprosiło więc pp. St. Piotrowskie
go, J. Wiewiórskiego, J. Żelisławskiego, Wł. Bogu
ckiego oraz F. Wołowskiego, którzy, po zbadaniu 
kwestji, rezultat przedstawią ogólnemu zebraniu dla 
dalszej decyzji ze strony tegoż.

Memorjał będzie wypracowany w terminie jedno
miesięcznym.

Wniosek drugi zawierał sprawę węgla kamienne
go, dostarczanego dotychczas przez parę zaledwie 
składów, a wywołany był deklaracją pewnej firmy, 
ofiarującej stowarzyszeniu korzystniejsze od dotych
czasowych warunki dostawy.

Stosownie do obliczenia, dokonanego przez człon
ka p. Matuszewskiego, zawiązanie stosunków z de- 
klarentem powiększyłoby dochody stowarzyszenia 
o 610 rs. rocznie.

Ponieważ jednak projekt przyjęcia pomienionej 
firmy znalazł opozycję wśród pewnej liczby u- 
czestników zgromadzenia, wniosek ten odrzucono.

Po gorącej dyskusji w sprawie sposobu postępo
wania przy zawieraniu stosunków z dostawcami, ze
branie zakończyło się o godz. 10-ej wieczorem.

=. Z Towarzystwa subjektów Ipindlowych.
Na odbytem w dniu onegdajszym balotowanin 

3.0-tu kupców i przemysłowców świata handlowego 
zapisało się na członków-prdtektorów Towarzystwa 
subjektów handlowych.

Należy oczekiwać, iż większa liczba przedstawi
cieli świata handlowego i przemysłowego pójdzie za 
tym przykładem, ścieśniając łączność pomiędzy pra
codawcami i pracownikami.

— Jeszcze o Jaegerze.
Wiadomość nasza, dotycząca zapowiedzianego 

przyjazdu dra Jaegera, wywołała w kole zwolenni
ków systemu odzieży normalnej wielką sensację.

Wielu z nich zgłaszało się do nas wczoraj, pro
sząc o bliższe szczegóły, gdyż chcą wiedzieć dokła
dny termin, aby mistrzowi urządzić szereg owacyj.

Żałujemy bardzo, iż osobom tym nie możemy u- 
dzielić dokładniejszych wskazówek, sami bowiem o- 
trzvmalismy tylko krótką notatkę o zapowiedzianym 
przyjaździe, wraz z projektem odczytu.
_ ..A. . .. ------------■

— To nie... tylko... że... ja kocham pannę Teklę— 
wypalił nareszcie z wysiłkiem p. Józef i westchnął 
głęboko, jakby mu wielki ciężar spadł z serca.

Ńa twarz Tekluni wystąpił pąsowy, gopący rumie
niec, teraz ona czuła, że nie ma odwagi podnieść 
oczu, aby się przekonać, czy kto nie widzi jej po
mieszania i wzruszenia.

Na szczęście pod tę porę nikogo z gości w cukier
ni nie było.

Pani Klinkowska, pomimo całego komizmu tych 
oświadczyn, przyjęła je poważnie i zwracając się do 
córki, zapytała:

— A cóż ty, Tekluniu?...
— Ja... ja nie wiem!... — zdołała zaledwie po

wiedzieć.
Pan Józef zbliżył się do niej i ująwszy za rękę, 

zapytał drżącym głosem:
— Czy panna Tekla zechce być moją żoną?
— To... niech mama powie!... — odparła zawsty

dzona.
Można przypuszczać, że mama dała za córkę przy

chylną odpowiedź, gdyż ów rubel wrócił napowrót 
do portmonetki pani Kii akowskiej.

Dziś p. Józei ma własną cukiernię przy jednej 
z drugorzędnych ulic i za kontuarem siedzi na prze
miany z Teklunia, która została w parę miesięcy po 
wyżej opisanych oświadczynach szczęśliwą małżon
ką pana Józefa.

Dobrze im się powodzi.
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j Korespondent nasz z Łodzi, pan T., pozostający z 
drem Jaegerem w bezpośrednich stosunkach listo
wnych, zechce nas zapewne we właściwym czasie 
dokładniej poinformować.

= Fałszywe banknoty.
Od czasu do czasu pojawiają się w obiegu fałszy

we banknoty rozmaitej wartości.
, Teraz kursuje większa ilość fałszywych 25-rublo- 

wycli.
Są one na pierwszy rzut oka dość trudne do odró

żnienia od prawdziwych, ponieważ papier, podpisy, 
naki wodne do złudzenia naśladowano.

Znajduje się wszakże błąd zasadniczy, a miano
wicie na kolorowym kwadracie z lewej strony ban
knotu, w wyjątkach z manifestu o fałszowaniu pie
niędzy, litery białe są tak niewyraźne, iż trudno jest 
przeczytać chociażby jeden wyraz.

Nadto, co stanowi ważną wskazówkę, wszystkie 
te 25-rublowe falsyfikaty mają jednakowy numer 
27,650. 

— Modne bilety.
Bilety wizytowe podlegają dość często zmianom 

kapryśnej mody.
Obecnie najmodniejszą formą biletów jest trójkąt 

a nazwisko z imieniem umieszcza się ukośnie.
Nadto należy do szyku obrać sobie jakąś dewizę 

i stale ją u spodu biletu drukować, lub też litogra- 
fować.

Jeden z właścicieli znaczniejszego zakładu lito
graficznego komunikuje nam, że,jak dotychczas, pra
wie wszystkie dewizy są francuskie...

Pokazuje się, „gallomanizm” w pewnych sferach 
naszego społeczeństwa stał się już chorobą nieule
czalną. _______

= Nowy objaw emancypacji.
Do Warszawy przybyła panna Pfinke, niemka, 

której rzemiosłem jest „brzuchoinówstwo”, doprowa
dzone jakoby do wysokiej perfekcji.

Brzuchomówczyńi zamierza popisywać się publi
cznie.

Bodajto niemiecka emancypacja i... pomysłowość

= Niebezpieczna kąpiel.
W dniu wczorajszym po południu, w pobliżu przy

stani Yacht-Klubu, na otwartej Wiśle używało ką
pieli trzech chłopców, z których najstarszy mógł li
czyć najwyżej lat piętnaście.

Przechodnie zatrzymywali się na moście na widok 
prawdziwie szalonego wybryku malców, którzy nie
rozważny czyn mogli przypłacić chorobą, lub nawet 
śmiercią. -a# 

= In absentia.
Pewien dziadunio, człowiek zamożny, ma hultaja 

wnuka, który zamiast się uczyć, zbijał bąki i natu
ralnie obficie czerpał z kieszeni ciepłego dziadunia.

Przed kilkoma miesiącami wnuczek zadaleko za- 
brnął, gdyż narobił sporo długów.

Zniecierpliwiony dziadek odmówił swej pomocy, 
a nawet cofnął pensję.

Wówczas wnuk uderzył w pokorę i przyrzekł, że, 
jeżeli otrzyma potrzebny fundusz za granicę, będzie 
się uczył i skończy uniwersytet.

Dziadek zgodził się na to, zapowiadając, iż z chwi
lą; gdy wnuk okaże dyplom z otrzymanego stopnia 
naukowego, da mu odrazu do zupełnego rozporządzę • 
nia 30,000 rs.

Młodzieniec bezzwłocznie wyjechał i... po kilku 
miesiącach wraca do kraju na święta Wielkanocne.

— Lepiejbyś siedział i pilnował nauki — wita go 
dziadek, niezadowolony, iż wnuk przerywa studja 
uniwersyteckie.

— Ależ dziadziuniu, ja mam już dyplom... jestem 
doktorem filozofji.

Osłupiano na tę wiadomość.
Tymczasem młodzieniec za pewne quantum otrzy

mał najautentyczniejszy dyplom doktora in absentia.
Dziadunio podobno się szurzył, lecz ostatecznie 

słowa dotrzymał i młodzieniec dostaje 30,000 rs., 
a raczej folwark w tej cenie, gdyż p. doktor filozofji 
in absentia zamierza gospodarować.

Byleby tylko ta gospodaika również nie była in 
absentia...

= Wyjaśnienia
Zamieszczona we wczorajszym numerze wieczornym wia

domość o wypadku, jaki spotkał p. Antoniego Kuczmirow- 
skiego, polegała na błędnej informacji i wymaga sprosto
wania.

Tan Kuczmirowski jeszcze w wielki piątek tknięty został 
paraliżem, z którego zdołano go wyleczyć, atak zawrotu gło
wy powtórzył się w drugie święto Wielkiej nocy i stan jego 
zdrowia był ciągle zagrożony

Otiegdaj.idąc za interesem do fabryki położonej za rogatką 
czerniakowską, doznał powtórnego ataku, którego następ
stwem był upadek i ciężka obecnie choroba.

Żo wypadek ten nie był następstwem żadnych „libacyj”, 
zbytecznem byłoby dodawać, gdyż p. K w ogóle nie używa 
trunków, a tembardziej po atakach ostatnich musiał się tego 
wystrzegać. 
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= Kradzież tabakierki.
W dniu wczorajszym p. T. Jaskółowski został okradziony 

w wagonie tramwajowym z nader cennej pamiątki.
Złodziej wyciągnął mu z kieszeni złotą tabakierkę, znajdu

jącą się od kilkudziesięciu lat w posiadaniu rodziny.
W tabakierce antique more p. J. przechowywał ośm złotych 

dukatów.
= Rozdarcie wekslu.
W dniu wczorajszym w restauracji na Pradze Hersz Motel 

i Abraham Henisz zeszli się celem załatwienia rachunku pie
niężnego.

Pierwszy z nich miał wykupić własny weksel na 1600 rs.
Henisz w dobrej wierze wręczył dokument liczącemu pie

niądze Motlowi, lecz ten pieniądze natychmiast schował, a 
weksel podarł w drobne kawałki.

Wobec jawnego gwałtu, poszkodowany na razie osłupiał, 
lecz zaraz wezwał dwóch świadków i przeciw Motlowi Wystą
pił lia drogę sądową. 

= Przejechanie.
W dniu wczorajszym za rogatkami pownzkowskiemi bry

czka włościańska przejechałd Antoninę Basiakową, która ule
gła złamaniu nogi.

Sprawca wypadku zdołał bezkarnie umknąć.
— Z ulicy.
W dniu wczorajszym Karol Juszyński,wyskakując z wago

nu tramwajowego, upadł.
Podniesiono Juszyńskiego ze złamaną ręką i bolesną raną 

na głowie. 

4- Ministerjum skarbu zawiadomiło dyrekcję To
warzystwa kredytowego miasta Lublina, że listy 
zastawne lubelskie, składane jako kaucje przy do
stawach i przedsiębiorstwach rządowych w pier- 
wszem półroczu 1887 r., przyjmowane będą po 84 rs. 
za sto.

4- Grupa finansistów ma zamiar wkrótce wystą
pić do p. zarządzającego ministerjum finansów z po
daniem o dozwolenie otwarcia w Odesie towarzy
stwa akcyjnego dla popierania wynalazków krajo
wych.

4- Ministerjum spraw wewnętrznych zatwierdzi
ło ustawę łódzkiego Towarzystwa welocypedystów- 
amatorów.

4- Kancelarja rejentalna z miasta Warty przenie
sioną została do biura hypotecznego sędziego pokoju 
w Sieradzu.

4- Gubernator lubelski wydał rozporządzenie dla 
właścicieli domów w m. Lublinie: 1) o urządzeniu 
trotuarów; 2) o oświetlaniu sieni i schodów w do
mach, urządzeniu dzwonków i wywieszaniu w sie
niach spisu wszystkich mieszkających w domu, ze 
wskazaniem piąter i numerów zajmowanych przez 
nich mieszkań.

4- Na trakcie pomiędzy miastem Terespolem a 
Janowem wybudowane będą tego lata kosztem 4,400 
rs. dwa mosty nad rzeką Krzną.

4- W Janowie odbędzie się dnia 27-go b. m. li
cytacja na konie nadkompletowe, pochodzące ze sta
da rządowego.

4- W djecezji lubelskiej zaszły następujące zmia
ny w duchowieństwie. Z rozporządzenia rządowego 
przeniesieni administratorowie: ks. Władysław Czar
necki do Piask, ks. Robert Kleszczyński do Zakliko
wa, ks. Bolesław Okólski do Borowia, ks. Tadeusz 
Leszczyński do Żelechowa. Przeniesieni administra
torowie parafy: ks. Andrzej Burdzicki do Puszczy 
Solskiej, ks. Jan Dąbrowski do Wodyń, ks. Jakób 
Łubkowski do Trzebieszowa. Mianowani: ks. Ale
ksander Wysocki dziekanem dekanatu biłgorajskie
go i administratorem parafji w Biłgoraju, ks. Jan 
Rozwadowski administratorem parafji Przesmyki, ks. 
Ludwik Łabęcki administratorem parafji Surchów, 
ks. Henryk Ciemniewski administratorem parafji 
Malowa Góra. Przeniesieni wikarjusze kościołów pa
rafialnych: ks. Stanislaw Dąbrowski do Mórd i ks. 
Wiktor Słowakiewicz do Siedlec.

4- Z Bzina.
Korespondent z Bzina do Gazety radomskiej donosi, 

iż od czasu przeprowadzenia kolei dąbrowskiej Bzin 
ożywił się ogromnie pod względem przemysłowym.

W krótkim czasie powstały tam: kopalnia rudy 
żelaznej, kopalnia glinki ogniotrwałej i farbiarskiej, 
fabryka farb tartych, gisernia, cegielnia, tartak pa
rowy oraz kilka warsztatów i zakładów rękodziel
niczych, jak fabryka kwiatów sztucznych, pończoch 
i t. d.

Ruch umysłowy za to i życie towarzyskie stoi tam 
nadzwyczaj nisko, pism dochodzi bardzo mało, zale
dwie kilka.

W okropnym stanie znajduje się także kościółek 
parafjalny w Skarżysku.

Odrapany, brudny, z odrywającemi się co chwila 
gzymsami i z organami nędznemi sprawia on nad
zwyczaj przykre wrażenie.

Cmentarz również pozostawia wiele do życzenia, 
jest zbyt mały, a do tego część jego corocznie bez
prawnie ktoś zasiewa.

Troskliwsza opieka winna być koniecznie rozcią-
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gnięta tak nad nim, jak nad kościółkiem, który groź 
kompletnem zawaleniem się.

4- Weteran.
W pierwszy dzień Wielkiejnocy, we wsi Kamli- 

cze, w gub. wołyńskiej, w okolicach Łucka zmarł 
blisko stuletni starzec, ś. p. Wacław Arczynowski, 
b. oficer b. wojsk polskich.

Weteran urodził się w 1789-ym r., liczył więc w 
chwili zgonu 98 lat.

Rozpoczął on zawód żołnierski jako 16-letni mło
dzieniec w szeregach armji napoleońskiej i uczestni
czył we wszystkich kampanjach, aż do upadku pier
wszego cesarstwa we Francji.

Ś. p. Arczynowski był nietylko naocznym świad
kiem bohaterskiego zgonu ks. Józefa Poniatowskie
go, lecz wspólnie z kilku innymi towarzyszami usi
łował ratować tonącego, zbyt późno niestety.

Okoliczność ta w stanie służby weterana była za
notowaną i Arczynowski, podówczas sierżant, otrzy
mał krzyż legji honorowej.

Chwilowo przemieniwszy oręż na lemiesz, dopiero 
w r. 1822-im wstąpił do wojska powtórnie i w 8-ym 
pułku linjowym dosłużył się stopnia majora.

W 1833-im r., jako b. pułkownik, kaleka bez ręki, 
którą utracił w bojach, osiadł w rodzinnej wiosce 
Kamlicze.

Tu, już pod dachem rodzonego wnuka, dokończył 
sędziwego żywota spokojnie, bez cierpień, powróci
wszy bowiem z kościoła po rezurekcji, usnął w fote
lu i więcej się nie obudził.

Zachował do ostatniej chwili zupełną przytomność 
umysłu i niesłychaną pamięć.

Cześć pamięci jednego z ostatnich weteranów.
4- Wódka kukurydzowa.
Według wiadomości urzędowych, w gubernji po

dolskiej zaczęto w ostatnich czasach dość licznie 
otwierać zakłady, wyrabiające wódkę z kukurydzy.

Wódka ta znajduje znaczny zbyt do Niemiec.
4- Bezecny handlarz.
Znowu złapano pod Odessą nowego handlarza ży

wym towarem w osobie Izraela Karowera.
Łotr ten zgromadził właśnie „świeży” transport 

dziewcząt i w liczbie 8-iu ukrywał je w jakiejś 
wiosce.

Kryjówkę wykryto i dziewczęta wyswobodzono.
Między innemi znajdowała się tam A. P., córka 

oficjalisty z okolic Warszawy.
Dziewczyna była, boną w jednym z zamożnych 

domów polskich w Żytomierzu i ztamtąd w niewia
domy dotychczas sposób została przez Karowera 
uprowadzoną.

Oswobodzona dziewczyna jest już w drodze do 
Żytomierza, gdzie na nią oczekuje matka.

"Uprowadzenie P. nastąpiło przed czterema tygo
dniami i, pomimo usilnych poszukiwań, nawet na 
ślad jej nie natrafiono.

Nikczemny handlarz Izrael Karower jest osobisto
ścią dobrze znaną.

Łotr ten, urodzony w Warszawie, podobno począt
kowo praktykował w naszem mieście jako złodziej 
kieszonkowy, a po odsiedzeniu aresztu uciekł za gra
nicę, gdzie się złączył z całą szajką niecnych han
dlarzy żywym towarem.

W Cesarstwie bawił on ostatniemi czasy za fałszy
wym paszportem pod nazwiskiem Strumma, pruskie
go poddanego.

W Żytomierzu odwiedzał swego szwagra, lecz 
nikt się nie domyślał w cudzoziemcu poszukiwanego 
przez policję Karowera.

Dzięki aresztowaniu ohydnego handlarza oraz kil
ku innych poprzednio, zdemaskowano wiele osobisto
ści, pośredniczących w nikczemnym handlu.

4- Burza.
Niezwykła w tej porze roku burza nawiedziła ze

szłego czwartku okolice Ciechanowa.
W samo południe szybko bardzo zachmurzyło się, 

poczem wśród nieustannych grzmotów i piorunów 
spadła ulewa.

Zjawisko to atmosferyczne, niepamiętne w okoli
cy, ku niemałemu przerażeniu mieszkańców trwało 
przeszło godzinę, a, poczyniwszy wiele szkód i poza
lewawszy drogi, zwróciło się w stronę Czyżewa, 
gdzie spadł obfity deszcz, połączony z dużym gra
dem, 

4- O miejsce stróża.
W Łodzi pomiędzy stróżem odchodzącym z posady a jego 

następcą, wybuchła bijatyka.
Żona odchodzącego stróża została tak ciężko poraniona w 

głowę, iż w dwie godziny wyzionęła ducha.
Śmiertelnego pobicia dopuścił się nowy stróż z żoną i świe

krą, który cli też osadzono w więzieniu.
4- Wypadki z nieletnimi.
W d. 2-im b- m. na folwarku Swędzeniewice, w powiecie 

łaskim. 4-letnia Tekla Żylińska, bawiąc s:f. zapałkami, wznie
ciła ogień w pościeli i nim przybyła pomoc starszych, nie
szczęśliwe dziecko na pół zwęglone już nie żyło.

W d. 3-im b. m. we wsi Sobakówek, w pow. piotrkowskim, 
3-letnia Maijauna Kieibik, pozostawiona w domu bez dozoru
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starszych, zbliżywszy się do pieea, w którym płonął ogień, 
zapaliła na sobie ubranie, od czego tak poparzyła się, że w 
parę gcdzin żyć przestała.

W d. 4-ym b. m. we wsi Strzyżewice, w pow. piotrkowskim, 
12-let'i Stanisław Majchrzak z niewiadomej przyczyny ode
brał sobie życie przez powieszenie się w stodole.

4- Przejechanie przez pociąg.
W dniu onegdajszym na stacji Brześć litewski po przejściu 

pociągu towarowego, pomiędzy szynami głównej linji znale
ziono martwe ciało.

Jak się-okazało, denat ten jest poddany austrjacki. Fran
ciszek Liściak, lat 35 wieku liczący, weterynarz.
. .W jaki sposób Liściak dostał się pod pociąg i został prze
jechany, śledztwo zapewne wykaże.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Jakie są znaki dobrej gliny na cegłę.
Im mniej znajduje się w glinie obcych części, tern ona jest 

lepszą. Obecność w glinie węglanu wapna daje się rozpoznać 
za pomocą kwasów, których' działanie towarzyszy burzeniu 
się i syczeniu występującego ze związku kwasu węglowego. 
Wapno zawsze szkodliwe jest w cegle, gdyż przez wypalenie 
nabiera ono własności przyciągania wilgoci, przez co cegła 
staje się kruchą, a szczególniej zimową porą, gdy wilgoć ta 
w cegle zamarza i takową rozpycha, jeżeli obok wapna du
żo jest w glinie piasku, wtedy cegła łatwo się rozpływa, co 
jest bardzo niedogodne przy wypalaniu. Do takiej wiąc gli
ny, zawierającej dużo wapna, należy jaknajmniej dodawać 
piasku. Czwarta jego część już bywa zawiele. Przydatek 
jakichkolwiek soli, choćby w małej ilości, sprawia to, iż ce
gła przyciąga wilgoć i staje się kruchą. Dlatego to glina, 
brana z powierzchni gruntu, wiele zawierająca cząstek sol
nych, pod względem dobroci zawsze ustępuje glinie, dobywa
nej z głębi ziemi. Przydający się do gliny na cegłę piasek 
powinien być raczej gruby niż miałki, bo pierwszy czyni ce- 
głe ściślejszą. Dodawać trzeba taki piasek, który miewa w 
sobie jaknajmniej części wapiennych. Żelazo, znajdujące się 
w glinie, cegie nie szkodzi. Cegły nie powinny tracić formy 
przez wypalanie, nie powinny się ani kurczyć, ani pękać. Im 
wyraźniej pokazują się w glinie te ujemności, tem więcej po
trzeba mieszać do niej grubego piasku. Wielu kopie glinę w 
jesieni, aby skruszała przez zimę. Nastąpi to wtedy tylko, 
gdy się w niej znajduje wapno i gdy go mróz przejmie. Le
piej jest jednak drobno glinę kopać i za świeża ją zaraz sta
rannie przerobić. Suszenie cegły jest bardzo ważną rzeczą. 
Im wolniej się odbywa i dłużej się ciągnie, tem lepsza będzie 
cegła. Najodpowiedniejszym do suszenia jest czas wiosenny 
lub jesienny. Wielkie upały są niekorzystne, gdyż cegła 
prędko zasycha po wierzchu, a wewnątrz pozostaje wilgotną. 
Lepiej jest suszyć cegłę pod dachem, zakrytą od słońca i de
szczu, aniżeli pod otwarłem niebem. Dostateczne wypalenie 
cegły poznaje się po jej dźwięku, podobnym do dźwięku szkła 
i po jej spójności i lekkości. Cegła, pokryta na zewnątrz 
niby polewą, jest najlepszą i najodpowiedniejszą na dachówki 
ze względu swojej wytrwałości na zmiany powietrza.

Na wpis dla niezamożnych uczniów.
Z powodu załatwienia sporu z panem Żar.. rs. 20,— F i K. 

rs. 1—B. K. 3. i PG. z Opinogóry rs. 3 kop.75.
Na bank ratunkowy.

W. W. rs. 3.
Na szpitalik dziecięcy

8. H. i T. P. rs. 3.
Dla chorego studenta na wyjazd do Meranu. 

Bezimiennie rs. 4.
Służąca. Antonina G., za samowolne opuszczenie służby, 

kop. 72 na Paralityków.
uk — wiw ni i —

T ś. p. Paulinka, córka Aleksandra i Paułiny z Trellów, 
Geyer, żyła rok jeden miesięcy 9, zmarła d. 16-g'o kwietnia 
r. b. Stroskani rodzice zapraszają krewnych i przyjaciół na 
wyprowadzenie zwłok z domu nr. 9 przy ul. Orlej dnia .18-go 
b. m.. tj. w poniedziałek, o godzinie 4-ej po południu na 
cmentarz ewangelicko-augsburski. —1337—

4 Ś. p. Kazimierz Holniclri-Szulc, obywatel ziemski po
wiatu łukowskiego, po długich cierpieniach opatrzony św. 
sakramentami zakończył życie w wieku lat 34 w Nowo-Miń- 
sku. Pochowanie zwłok na cmentarzu miejscowym nastąpi 
dnia 18-go kwietnia, tj. w poniedziałek, po nabożeństwie ża
łobę®. odbyć się mającem o godzinie 12-ej w południe, na 
które pozostały ojciec z rodziną krewnych i znajomych za
prasza. —1340—

-f Nabożeństwo żałobne za spokój duszy J. I. Kraszew
skiego, zamówione przez drukarzy warszawskich, odbędzie 
sie dnia 18-go kwietnia, tj. w poniedziałek, o godz. 11-ej zra- 
na. w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny na Kra- 
kc wskiem-Przedm ieściu.

-j- W dniu 19-yrn kwietnia. to jest we wtorek, o godzinie
11- ej zrana. odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca
(po-karmelickim) na Krakowskie® - Przedmieściu żałobne na
bożeństwo za duszę ś. p. Konstantego Rumińskiego, na które 
zaprasza się krewnych i przyjaciół zmarłego. —1328—

We wtorek, to jest dnia 19-go kwietnia, jako w bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Wawrzyńca Tsfiłowskiego, byłego 
doktora powiatu ncwomińskiego. odprawioną będzie msza 
święta za spokój jego duszy, o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na którą 
to pozostała żona z sym m w nieutulonym nigdy żalu po stra
cie najlepszego męża i ojca zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1330—

•}- We wrotek, to je 4. dnia 19-go kwietnia, o godzinie 
10 i pół zrana. w kościele św. Aleksandra odbędzie się nabo
żeństw.) żałobne poświęcone pamięci nieodżałowanego ś. p. 
Teofila Jerzego Lisowskiego, zmarłego w Meronie dnia
12- go b. m., o czem zawiadamia się wszystkich jego kre
wnych, przyjaciół, kolegów i znajomych. 2—1323—

K a <1 e s ł a n e.

Parasole i PurasoUln francuskie otrzymali Bober 
i T. Kowalsi-i, dawniej J. Penkala, Senatorska 10.

TF.LE<iKlUY
„K UR JER A WARSZAWSK LEGO”.

Kraków 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. H7.) 
Zjazd na poniedziałkowy pogrzeb Kraszewskiego 
już teraz ogromny. Wszystkie hotele przepełnione.

: Przybyła miejska kapela lwowska „Harmonja”.
snań 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kwrj. W.) 

W procesie socjalistów sąd uwolnił czternastu oskar
żonych. Reszta skazaną została na karę więzienia 
do 25-iu miesięcy.

Posntiń 16-go kwietnia. (Tel. pry w. Kurj. II7.)— 
Piętnastu landratów ze wschodnich prowincyj pru
skich zakupiło większe parcele w majątku Słońsko- 
wo, przeznaczonym przez komisję koloni zacyjną na 

; rozparcelowanie. Liczba zgłaszających się koloni- 
: stów wzrasta.

Wiedeń 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. Ił.)— 
I W Dolnej i Górnej Austrji spadły obfite śniegi.
| Berlin 16-go kwietnia. (Tel. pryw Kurj. If7)— 

KreutzzeituHg przepowiada powikłanie sprawy egip-
; skiej z afgańską. Rosja nosi się z wielkiemi plana- 
: mi, dlatego sprawa bułgarska pozornie schodzi z po- 
: rządku dziennego.

Berlin 16-go kwietnia. (Tel. pry te. Kurjt Ił’.)— 
Pomiędzy gabinetami Rzymu i Berlina toczą się u- 
kłady w sprawie obsadzenia ambasady niemieckiej 
przy Kwirynale, po ustąpieniu barona Keudella. 
Zdaje się rzeczą pewną, że następcą jego zostanie 
poseł w Petersburgu, jen. Schweinitz.

Berlin 16-go kwietnia. {Tel. pryw. Kurj. H7.)— 
W kołach parlamentarnych panuje obecnie przeko
nanie, że opór klerykalny i zachowawczy przeciw 
ustawie kościelno-politycznej może być uważanym 
za usunięty, a to dzięki wpływowi Watykanu z je
dnej, a rządu z drugiej strony.

Barys 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. If .ł— 
Mimo opieki Pasteura, umarł tu na hydrofobię hiszpan 

i Ramon. Jest to 45-ty wypadek tego rodzaju.
i lisym 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IV.)— 

Jest to charakterystycznym objawem położenia, że 
ambasadorowie tutejsi w rozmowach z królem i kró
lową nie unikają już dotykania kwestji stosunku 
Kwirynału i Watykanu. Ks. Bismark dał do po
znania nowemu gabinetowi, że kwestję papieską 
warto wziąć pod uwagę. Z drugiej strony wyrazi! 
on swoje przekonanie przed msgr. Galimbertim, że 
tylko utworzenie się partji katolickiej i papieskiej w 
parlamencie włoskim może doprowadzić do sku
tecznych rokowań i zmian, że należy przeto zanie
chać raz hasła watykańskiego: „nie ma wybierają
cych, ani wybranych”. Papież, ożywiony duchem 
pojednawczym, ustanowił komisję, złożoną z trzech 
kardynałów, która ma przeznaczenie badać wszelkie 
projekta i plany ugodowe. Przygotowywa się ró
wnież alokacja, w której Papież określi program 
swej polityki pojednawczej, zwłaszcza wobec Nie-

I mieć, przyczem stwierdzi, że dogmat nieomylności 
; nie był wcale przyczyną Ifulturlfumpju. Ten ostatni 
i wyrósł z błędnego przypuszczenia, że Watykan prze

ciwnym był utworzeniu cesarstwa niemieckiego.
I Kardynałowi Simeoni polecono zajęcie się przywró- 
. ceniem stosunków normalnych z Anglją. Celem 

utorowania zgody wysiano do biskupów irlandzkich 
j poważne napomnienie, aby nie podżegali ludności do 

kroków nieprzyjaznych rządowi.
Bsi/m 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. Ii’.)— 

Nowa wyprawa do Abissynji napotyka na takie tru
dności, że odroczoną zostanie prawdopodobnie do je
sieni.

imndyn 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. 11’.) 
Proklamacja ogłoszona przez emira Afganistanu jest.

' jak świadczy pokazywany tu egzemplarz, caląbroszu 
rą o 8-iu stronnicach, drukowaną parskiem pismom 
w Kabulu. Jest to mieszanina fantazji i fanatyzmu. 
Zapowiada ona. że zanosi się w świecie na wielką 

j wojnę, że wszyscy wierni muszą stanąć w obronie 
prawowitej religji, że kalif sułtan; przyp. ret!.) także 
wojska gromadzi i miljon muzułmanów stanie w sze
regach z orężem w dłoni, gdy przyjdzie do świętej

I wojny.

p* r i us

Bilipopol 16-go kwietnia. (Tel.pryw. K. Ił'.) — 
Ludność przyjmowała z entuzjazmem przybyłych 
tutaj rejentówStambułowa i Mutkurc-wa. Przepędzą 
oni tutaj święta wielkanocne starego stylu, poczem 
udadzą się w objazd Rumelji Wschodniej.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 16-go kwietnia.
Usposobienie giełdowe wzmocniło się nieco wsku

tek wiadomości z giełd zachodnich, jak również i 
petersburskiej. Ruch był dosyć ożywiony i kursa 
osiągały zwyżki, choć niezbyt doniosłe. Wartości 
spekulacyjne prawie bez zmiany, akcje kredytowe o 
1 m. wyżej. Wartości bankowe i kolejowe utrzy
mały się przy kursach wczorajszych. Na polu rent 
obcych rosyjskie mocniej nieco. Ruble wyżej. Zyto
w obu terminach bez zmiany.

Berlin 16-go kwietniu (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban ros. w tr. nat. 180.— 
Weksle na Warszawę 179.80 
Wek. na Peters, krótk. 179.50 
Wek. na Petersb. dług. 179.— 
Bil. ban. ros. na dost. 180.25 
Wschodnia poż. II em. 55.30

Akcje kredytowe 457.— 
Listy zast. serji I-ej 56.70 
Weksle na Lon. krót. 20.36* 
... „ dług. 20,30*
Żyto w tow. gotow. 123.75 
Żyto na jesień 124.—

Hubie zyskały wczoraj w Berlinie 75 f. w transakcjach koń- 
comiesięcznych i 79 f. w kasowych. Jest to zwyżka, jakiej już 
dawno nie bywało, a przyczyn ; jej jest zaprzeczenie pogło
skom o różnych zmianach iniiiisterjalnyeh i poparcie tego za
przeczenia. faktami. Giełda warszawska wczoraj nie bardzo 
ufała wieściom o mocniejsze® w Berlinie usposobieniu, dlate
go też jeżeli zdobi ona przetrwać do jutra, spodziewać się 
można dalszej obniżki kursów wolut obcych. Notowania dnia 
poprzedniego były: 179.39, 179.50, 456,123.75. 124.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Wielki tydzień starego stylu przyczynił się do Ożywienia 
targów żywnościowych bardzo znacznie, a kn końcowi uro
czyste święta u izraelitów sprawiły, iż dostawa była mala. 
Wskutek tego ceny w ogólności były wysokie. Jlięso wołowe 
12 do 14 kop. za funt płacono, polędwica 20 do 25 kop. Cyna- 
dry 20 do 25, ozór 75 do 90. cztery nogi 60 do SO kop. Łoju 
flint 14 k. Cielęcina dosyć droga — 10 do 14 kop. za funt., 
móżdżek 12 do 13, wątróbka 20 do 25, cztery nóżki 12 do 16 
kop. Baranina: dyszek i comber inne części 14 do 15 k. 
Wieprzowina od szynki 12. boczek 12' schab 16‘ . k. Słowna 
15, solona 18 do 24. sadło świeże 15 do 18 k. Wędliny nie- 
zmieuiły się, w cenie. Pr> siat bardzo dużo—-ceny bardzo roz
maite—od ÓO do 300 k. sztuka. Z Drobiu: indory od 3 do 4 
rs.. indyczki 2 rs. do 2.69. Gęsi niezbyt tłuste 1.35, kaczki 
75. kury, koguty, pnlardy i kapłony od 19 do l,M> k.Kurczątka 
bardzo male po 75 do 85 kop. sztuko. I'fd'y ImZ zmiany. Ży
we bardzo drogie 35 do 45. śnięte od 10 do 20 k. Łosoś wę
dzony 60 do 70, kawior 150 do 300 k. za funt. Nabiał tańszy 
cokolwiek — masło bez soli 35 do 49, solone 30 do 33 za funt. 
Śmietana 25 do 35 k. kwarta Jaja, 135 do 145 kop Nowalji: 
mnożyć się zaczynają na targu i coraz są tańszo i dla ogółu 
przystępniejszo Rzodkiewki pęczek 5 kop.

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.
W piątek, wedle sprawozdania p. Galla w Gdańsku, ps-t.- 

nici/ krajowej niewiele było na targu. Polskiej sprzedano 
około 10Ó0 tonn. popyt ożywiony, płacono za pstra 127 i 129 
f. 144 i 145 m„ iasno-pstrą 128 i 129 f. 146 i 147 ra., jasną 
szklistą 129 f. 1471/, m.. wysoko-pstrą 129 i 130 f. 147 m.. ta
kąż szklistą 147'/, m. za tonnę. Zi/to tylko krajowe. JęęzmieA 
również krajowy. Wyka polska 81 m. A’onic-i/mi biała 28 
do 48, czerwona 28 do 29 m. za 50 kilogramów. W Paryżu 
usposobienie spokojne. Pszenica 24.10, mąka 53.75. W Fosa- 
cie słabiej. Pszenica 9.26. W Wiedniu pszenica 9.66. żyli’ 
6.95. W Berlinie pszenica 158—175, tyto 120—125 m. W 
Nowym-Yorku nieco mocniej—pszenica 92’/4. malca 3.45

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu C., inieniermni.—Wiadomości tego rodzaju zamio 
szczają się tylko na żądanie rodziny, za opłatą.

ZADANIE SZACHOWE.
CZA M N E.

H
BIAŁE.

Białe zaczynają i dają mata za trzeciem posunięciem.
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CYRK CINISELLI
TRTTJP-A. -A.L. SOTZTJJkdZAJNTlSr

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, za
szłych w Wilnie, dyrekcja cyrku zmuszoną jest po
zostać w Warszawie jeszcze kilka dni; korzystając 
z tego, będzie miała zaszczyt dąć jeszcze 3 ostatnie 
przedstawienia.

W niedzielę dwa przedstawienia, o godzinie 4-ej 
d!a dzieci z doroslemi osobami bezpłatnie.

O godzinie 8-ej występ sławnego brzuchomówcy 
pana Francois Robert z swoimi 7 automatami.

Występ sławnego żokieja p. Huberta Cooke. 
Początek o godzinie 8.-—Szczegóły w afiszach.—■f—ii—— mm i re--%i>aw ew«» Tł .ar... iiw—i

t Jł.Wi C.HA

Echa Mizjcam Teatralseo i /,rtjst;czwio 
(KAJIHHIA i PntSNllŁłlilj 

Senatorska 26, w Warszawie.
podejmuje się na żądanie, swych abonentów oraz in
nych osób wszelkich komisów, dotyczących 
sukupu i ekspedycyj książek, nut, in
strumentów muzycznych, oraz pre
numeraty pism perjodyczntfch krajo
wych i zagranicznych JBKK .SitkA/A- 
cza k vaxax o w & o. 351

Dobrze zrozumiany interes jednostek jak i ogółu, 
wymaga, aby młoda wdowa i osierocone dzieci, nie 
■były wystawione na zbyt ciężką materjaluą nie
dolę.

Do pomyślności narodowej przyczynia się niepo
miernie wychowanie sierot w sile fizycznej i moral
nej, żądanym jest dla nich zatem chfeb powszedni i 
nauka wraz ze wszelkiemi potrzebami.

Dobroczynność publiczna i prywatna stara się za
pobiegać nieszczęściom, których wszakże możnaby 
było uniknąć przez korzystanie we właściwym cza
sie z instytucyj ubezpieczeń życio
wych.

jeżeli nowożeniec o los powierzonej sobie żony 
szczerze sic troszczy, to pierwszym jego poślubnym 
podarkiem winna być polisa na odpowiedni kapitał, 
tak, aby w razie przedwczesnej jego śmierci, żona 
wraz z dziećmi nie była zmuszoną kołatać od drzwi 
do drzwi o wsparcie nieraz nadaremnie.

Jeżeli ojciec i matka nowonarodzonej córeczce za
miast zwykłych całusów, do kolebki włożyliby po
lisę posagową, to córeczka ta wyrósłszy na pannę, 
nie będąc bez zasobów, mniejby podlegała niebez
pieczeństwom sieroctwa i nie będąc pozbawioną 
wiana, znalazłaby niewątpliwie męża, któryby jej 
zastąpił opiekę, przedwcześnie zgasłego rodzica.

' Również niezmiernie wielką zapomogą mógłby 
być odpowiedni kapitalik, wypłacony dorosłemu sy 
nowi po ukończeniu kursów uniwersyteckich dla od
bycia podróży w celu dalszych studjów, czy też wo- 
góle, aby kapitał taki stanowił dla niego kamień 
węgielny przyszłej pracy i aby przez to uniknął ko
nieczności rozpoczynania swego zawodu od zadłu
żania się.

Gdyby zgarbiony osłabiony starzec, zamiast spe
kulować i wyczekiwać na wolne miejsce w domu 
jrzytułku dla starców, jeszcze w pełni sił swoich od
jadaniem drobnych oszczędności zapewnił był so
fie kapitał płatny za dojściem do późniejszego wie
lu, obecnie w dniach niedołęstwa nie byłby zmuszo
nym oglądać się za obcą pomocą, lecz korzystałby 
W spokoju z owoców swej pracy, pobierając dożywo
tni dochód.

Niewzruszonym jest pewnikiem, że we wszelkich 
fazach życia posiadania polisy, zapewniającej czy to 
kapitał płatny spadkobiercom na wypadek śmierci, 
czy jako posag dla dorosłej córki lub syna, czy też 
jako zapomoga na starość, jest zbawiennem i że za
tem każdy z usług Towarzystwa ubezpieczeń życio
wych korzystać winien.

Ubezpieczenia załatwia, na żądanie ustne lub li
stowne objaśnienia i formularze udziela każdo- 
dziennie

MICHAŁ ROTWAND, 
Nadinspektor Tow. ubezp „Rossya” 
Jłiuro przy ulicy Afowo-Senatorskiej 
nr 2, wprost hotelu Rzymskiego. (427)

LECZNICA PIERWSZA.
NIEC AŁA 1 (dom hr. Krasińskiego, I-epiętro?

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (1)

— Dr Jtlirencweig wyjechał za granicę 
dla dalszych studjów (439)
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Lecznica czwarta.
Róg Wspólnej nr 5 i Placu Aleksandra nr 9, zosta
nie otwartą dnia 17 kwietnia. Cena porady kop. 25, 

biedni otrzymu a poradę i lekarstwo bezpłatnie. 
ROZKŁAD PORAD:

9— 10. Choroby nerwowe i wewnętrzne. 
9‘/2—10‘/2. Choroby gardła, nosa i usztv
10— 11. Choroby dzieci i kobiet. 
10*/2—ll’/s. Choroby oczu.
11— 12. Choroby wewnętrzna
1—2. Choroby kobiet.
1— 2. Choroby weneryczne i skóry,
2— 3. Choroby chirurgiczne i zębów.
2—3. Choroby wewnętrzne. (1314)

— Bezpłatna porada lekarska w ambulatorjum przy 
klinikach w szpitalu Dzieciątka Jezus:

Profesor Doktor Popow leczy choroby wewnętrzne 
przyjmować będzie we wtorki i piątki od 11—12.

Profesor Doktor Jefremowski leczy choroby chirur
giczne; przyjmować będzie w poniedziałki, czwartki i piątki 
od godziny 12—1. (15)

naturalna woda mineralna w arsen iżelazo na
sobna (rozbiór prof, JLudwiku JLsartha Wie
deń), z silnem działaniem leczniczem w osłabię- ■ 
niw, niedokrewności, nerwowości, cho
robach krwi i skóry, nieprawidłowo- 
ściac h per jodów ii. Składy w (aptekach i
składach wód mineralnych. Woda świeżego napeł
niania sprzedaje się w aptekach pp. T. Heinricha, H. 
Kucharzewskiego, L. Ziemińskiego i K. Lilpopa 
w Warszawie._________________________ (383)
K nr sza wska lecznica dla zwierząt, 

(Hoża 64), otwarta od 8 r. do 4 po poi. Porady udzie
lają się od 8 do 11 r. i od 2 do 4 po poł. (94)

— Dr A. AAazaraki, ordynator kliniki uni
wersyteckiej w szpitalu św. Łazarza, przeprowadził 
się na ulicę Chmielną nr 37, Il-e piętro. Przyjmuje 
z chorobami wenerycznemi i skóry, od go
dziny 8 do 9 rano i od 4 do 6 po poł. (1313)

— Kob. lekarz dentysta Olga Scholten, 
Jasna nr 3, parter, od placu Zielonego trzeci dom, 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancja. (1119)

342 Obrazy Sw. JPrawosł, At czyżyki 
złote, świece do obrzędów ślubnych, 
.SLampki, Solniczki srebrne i t. p., poleca 
w wielkim wyborze AS. ASaszkow, dawniej 
B-cia ASaszkow, Krak.-Przedm. 23, róg Tręback.

— Itywanów, Serwet, Kołder. Cho
dników, Der najpiękniejszy wybór! najtaniej 
poleca Główny Skład Oiclżyńskicgo, Marszał
kowska nr 137. (286)

1325) Kenty sta Słackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

— D-ta Alaurycy Afeumark wstawia naj
lepsze zęby sztuczne pors. 2. Tłomackie nr 1], (1334

Dyrekcja główna
Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego 
podaje do powszechnej wiadomości, że za listy za
stawne w dniach 20 i 21 marca (1 i 2 kwietnia) r. b. 
wylosowane, oraz za kupony w terminie 10 (22) 
czerwca r. b. płatne, kasa główna Towarzystwa do- j 
pełnia wcześniejszej wypłaty codziennie, z wyjąt- ' 
kiem świąt, od godziny 10 zrana do 1 z południa I 
z potrąceniem od wylosowanych listów zastawnych 
procentu za brakujące dni do oznaczonego powyżej 
terminu płatniczego wjstosunku 5%, od kuponów zaś 
takiegoż procentu escontowego, oraz opłaty na rzecz 
Skarbu tytułem podatku dochodowego w ilości 59/0.

(435) Za Prezesa Sokołowski.
________________ P. o. Pisarza Nowosielski,

TATTERSALL WARSZAWSKI.
W dniach 3, 4 i 5 maja r. b. odbywać się będzie 

sprzedaż koni wierzchowych, zaprzęgowych i rozpło
dowych.

Konie nadsyłane być mają na 3 dni przed sprze
dażą i nie płacą wpisowego.

Konie oglądać i próbować można codziennie od 1 
maja r. b. A. Wodziński,

Dyrekcja główna
Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego
podaje do powszechnej wiadomości, że dla załatwię 
nia realizacji listów zastawnych w dniach 20 i 21 
marca (1 i 2 kwietnia) r. b. wylosowanych, jak nie
mniej kuponów w 1-m półroczu r. b. do wypłaty 
przypadających, należności za te papiery, o ile przed 
dniem 29 maja (10 czerwca) r. b. złożone zostaną do 
sprawdzenia, wypłacane będą od dnia 3 (15) czerw
ca r. b., to jest przed terminem 10 (22) czerwca r. b., 
w którym należność o jakiej mowa, staje się dopiero 
wymagalną.

W tym więc celu Dyrekcja Główna przyjmować 
będzie do wcześniejszego sprawdzenia tak listy za
stawne wylosowane, jak i kupony bieżącego półro
cza, a fo za rewersami z księgi sznurowej wydawa- 
nemi, aż do dnia 28 maja (9 czerwca) r. b. codzien
nie, wyjąwszy świąt, od godziny 10 zrana do 1 po 
południu.

Objaśnia przytem, że na zasadzie Najwyżej za
twierdzonych w dniu 20 maja 1885 roku przepisów 
o podatku dochodowym od kapitałów, 1 potrącaną bę
dzie od kuponów opłata na rzecz Skarbu w ilo
ści 5%. (434)

Za Prezesa Sokołowski.
P. o. Pisarza Nowosielski.

NORBERT PIWOWONSKI,
właściciel magazynu, powrócił z zagranicy. (1321)

— */. Kielkiewicz, właścicielka pra
cowni kwiatów, Niecała nr 10, pierwsze pię
tro, powróciła z zagranicy. (1320)

Jtz <> » 
dostawiam od >/2 puda dziennie, po kop. 25 za pud, 
wypłata miesięczna z dołu; biorącym w większej ilo
ści taniej. %d. Syczewski.

(1301) * ul. Marszałkowska nr 125.
Skład Kuter

P. STARKMAN
w gmachu Teatru Wielkiego. Przyjmuje wszelkiego 
rodzaju f utra na letnie przechoWanię.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— N. D.—Otrzymałam. Dziękuję. Dwa wysłano 
poste-restante objaśniają. Wracam natychmiast. Naj
zupełniej wyłącznie Twoja—Povera. (1339)

— Kasa zaliczeń (lombard} przy u- 
licy AŁazowieckiej nr 20 (dawniej 
AS lodowa 1O), podaje do wiadomości, iż w 
dniu f> maja r. b. i następnych, od godziny 
9 i pół rano, w lokalu kasy, sprzedawać się 
będą przez licytację zastawy niewyku- 
pione, lub nie prolongowane w terminie właściwym.

Mlai jazdy na tolejacE żalaznyci
od dnia !3-go listopada 1888 r.

Statki parowe „Mazur11 i „Krakus11 kursują codzf-n 
nie, me wyłączając świąt i niedziel, międzv Warszawa i pli
kiem. Z Warszawy wychodzą o godzinie S-ei minut 30 rano 
z Płocka o godzinie 6-ej rano. 1^55

POCIĄGI: Odchodzą, | Przychodzą
& uuzin y [i minuty

W arszawsIto-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy............................... 6'—rano 9 35 wiecz.
Osobowy 3 klasy.................................... U 1'irano

6 45w'iecz.
5 40po do?

Osobowo-miejsc. 3 kl- do Piotrkowa 
(Powyższe pociągi łączą. si$ x

920rano

drogą łódzką.)
Knrjerski 2 klasy................................ 9|25 wiecz. 6 10 ano

Warszawsko-Bydgoska:
2 35 po popKnrjerski 2 klasy................................ 3115 po poł.

Osobowy 3 klasy..................................... 7|— rano 10: -•? wiecz.
Osobowo-miejscowj- 3 kl. do Kutna 5 — po poi. 8 35rano

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy................................ 31.50 po poł. 1|49 po r.oł.
Osobowo-miejscowy 3 klasy .... 10 — rano 8',— wjeez.
Towarowo-osobowy 3 klasy . , . 10—wiecz. 8113 rano

Warszawsko-Fetersburska:'
Pocztowy 3 klasy .... io' Srano 7|38 wiecz
Osobowy 3 klasy..................................... 11 33 wiecz. m rano
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Czyżewa . 5,23 po poł. 8.58 rano

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy................................................. 7:50 wiecz. 8l30runo
Osobowo-miejscowy do Lublina . . 715 rano 10 10 wiecz
Pocztowy.................. ... 3,25 po poł. 2 10 po poł.

Nadwiślańska do Mławy:

11 50 ranoOsobowy . , . 9 30rano 8 12 wiecz.
Obwodowa z kolei Wiedsńsk.
Osobowy........................... ...................... 2 50 po poł. 2 59 po poł.
Obwodowa z kolei Terespolsk.
Osobowy . . 2(10 po poł.| 3^34 po poł
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Kawaler, polak, średniego wieku 
szuka posady Agenta lub

Zawiadowcy Składu, 
posiada język polski i rossyjski, jako gwa
rancję wniesie 200 rubli, świadectwa chlu
bne. zna dokładnie Warszawę.—Adresować: 
,N. Baku Parapit, dom Łołajewa biuro Za
horskiego. 684
SSS

|BiNioteia Rontów i Poiieśd,
$5 zamieszcza od Nowego Roku romans 

obyczajowy,
Mi przez Adolfa Dygasińskiego, p. t.:

i NO W E

DO SPRZEDANIA 

POWOZIK 
na jednego lub parę koni, zdatny na 
dorożkę, oraz para koni roboczych. 
Wiadomość Złota Jft 55, mieszk. 1, 
w godzinach rannych najlepiej wi
dzieć można. 685

przy aptece

•Fr.Kuśmierskiego
Chłodna 12, 

W WARSZAWIE, 
% ma zaszczyt podać do wiadomości o- 
% sób interesowanych, żo przyjmuje do 
j J proszkowania wszelkie artykuły lekar- 
*3 skie, jak również różne materiały ma- 
^3 jące zastosowanie w przemyśle.
jjt W skutek zastosowania motoru pa- 
cl rowegojest wmożności wykonywać zle- 
Ss centa spiesznie i po nizkich cenach.

PRACOWNIA 
A. Sagańskiej, 
wykończa suknie i okrycia prędko, aku- 
ratnie, podług najświeższych żurnali, nlica 

Chmielna Jfe 47. 692

P U R K I.

Letnio Mieszkanie

Nowo-otworzonfpi

których Tom I, noszący tytuł:
„Z pod ciemnej gwiazdy,” 

wyszedł właśnie z drtikn.
Sj- Nadto, Bibljoteka drukuje prześliczną 
ES powieść oryginalną, na tle wiejskiem 
H osnutą, pióra Klemensa Junoszy p. t.:

..Przez różowe szkiełka ” — Sen
gs sacyjny romans T. M. Dostojewskiego, 

arcydzieło literatury rossyjskiej, w 
fen przekładzie Bolesława Londyńskiego 
p p. t.: „Zbrodnia i Kara,” oraz w 
y. dalszym ciągu romans Aleksandra 
yś Dumasa (ojca) „Czterdziestu pięciu.” 
i s Przytem co tydzień drukują się Kro 
ESI niki tygodniowe, Szarady, Lo- 
U: gogryfy i t. p.
P* Prenumerata wynosi w War 

szawie kwartalnie rs. 1 kop. 30 
— W Cesarrocznie rs. o kop. 20.

stwie: kwartalnie rs. 1 kop. 70. rocz
nie rs. 6 kop. 80. 658

ADRES REDAKCJI: Złota N 21.

(1

mswia rarowa

jest do wynajęcia w pobliżu Grochowskiej 
szosy; składające się z 4 pokojów i dużego 
ogrodu.—Wiadomość przy ulicy Pięknej Aś 8, 
mieszkania 2. 680

W Zakładzie fam papiemycŁ
MAISON PHENIX,

ul. Niecała 38t 12 w Warszawie, 
udzielają się lekcje kroju metodą francuzką | 
najpraktyczniejszą, po ukończeniu nauki u- 
dzielają się legalne patenta. Panie z pro
wincji przez czas nauki kroju, mogą być 
lokowane w tymże zakładzie, gdzie też jest 
-wielki wybór form i modeli papiero
wych na suknie, okrycia i dziecinne 
ubranka. 741R

Walewki 21.
mamy honor zawiadomić Sz. PP. Szew
ców. że rozszerzywszy znacznie fa
brykę. przeto wszelkie obstalunki w za
kres fabryki wchodzące wykonywamy 
z wszelką akuratnośćią i elegancją.

Przy fabryce również sprzedaj emy 
różne towary, a mianowicie: łojki, la
kiery, bletery, satyny, gumy i t. p. 
towary w zakres szewetwa i kamasz- 
nictwa wchodzące. Z czem polecamy 
się Szan. Panom. 683

Ki&jElfe udziela lekcji tańców salo-Sr?-Jol 
nowych u siebie w domu, jakoteż po domach 
prywatnych i pensjach, sposobem najkrót
szym, wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych.—Adres: ul. Pi
wna As 15, za kościołem po-Augnstjańskim 
w domu Sochaczewskiego.687

OSTRYGI 
Holsztyńskie 

codziennie świeże, 

i Handls Win i Delikatesów 
Ant Stępkowskiego,

Wierzbowa 36 9. 12r

APTEKA.
Poszukuje się kupna Apteki z obrotem 

rocznym 5—6 tysięcy rubli. Wartość może 
być zapłaconą gotówką. Oferty proszę nad
syłać do Apteki p. Kucharzewskiego, Mio
dowa Jfe 4. 690

pMjpięliisjsze desenie, 
^iiajiiioiliiiejszB Islorj,”** 
;7taK**n. przytem najtańsze ceny, -w 

Cretonów kolorowych na suknie.
| Zefirów na suknie prześlicznych. 

Kortów pięknych na garnitury męzkie. 
Korctków na damskie kostjumy.

I Kortów najmodniejszych na jalta, 
płaszczyki i dolmany.

i Korcików na dziecinne ubranka, po 
' kop. 22'/, łokieć.

Cheuiotów w kraty, naj modniejszy ma
terial na damskie płaszcze i palta.

Płócien Jarosławskich znanych 
ze swej dobroci i trwałości, na 
murawie blicho wanych, ręcznej ro- 

i boty, 33 łokcie za rs. 7.
Dostać można w głównym składzie 

| fabrycznym naKrakowskiem-Przedmie- 
ściu 36 62 nowy, W gmachu Dobro
czynności, w byłym Sklepie Zyrar- 

| dowskim. 693

Dm piórowy murowany 
wraz z placem, dużym ogrodem owocowym 
i warzywnym, przynoszącym dochodu rs. 1,500 
rocznie, do sprzedania w mieście guber- 
njalnem Piotrkowie. Kapitał potrzebny od 
6 do 7 tysięcy rs.—Wiadomość bliższa u A- 
dwokata Babickiego w Piotrkowie. 738R

mm 

damskich, męzkich 
i dziecinnych

Na Placu Ujazdowskim znajdująca się 

„Strzelnica mechaniczna” 
o 21 sztukach celu i 8 fuzji, jest do sprze
dania. — Bliższe wiadomości podaje Ludw. 
Matiatko tamże (na Ujazdowie)._____691

Zawiadamia, że w dniu 10 (22) Kwietnia 
r. b., o godzinie 10 rano, za Powązkowską 
rogatką na placu przy osadzie Dawida Weg- 
majstra sprzedane będą przez 

PUBLICZNA LICYTACJĘ 
z mocy wyroku Sędziego Pokoju miasta So
kołowa z dnia 17 Listopada 1886 r. za 36 50: 
dwie duże machoniowc szafy, takaż orzecho
wa, lustru, stół, wielki zegar ścienny, dy
wany i t. p. 689

gśtfe FABRYKA PARASOLI
W LEOPOLDA KREUSCH. Y

egzystująca od lat 30 przy ulicy Nowy-Swiat, obecnie przeniesiona 
na ulicę Świętokrzyzką róg Włodzimierskiej, poleca wielki wybór od 
najtańszych do najwykwintniejszych Parasoli, Parasolek damskich i dziecin
nych, z doborowych materjalów i starannie wykończonych, oraz przyjmuję wszel
ką reperację i pokrycia, z czem się poleca Szanownej Publiczności. 456

I Dla Kaszlacych i Osłabionych I 
Ekstrakt i Karmelki 

Miodo-Ziołowo-Słodowe,

688

astmę i t. p. Nikt z 
powinien być zupełnie

Oryginalne tylko z poniższą 
marki.

Szproty wędzone,
Slelawkl, pudełko 5% ^°P- 60.

ZAWIADOMIENIE!
Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, że do składu mego, egzyst. przy Placu Saskim 
JTr »>, nadeszły znaczne transporty Win Knclictyń- 
skich i z przyczyny zbliżających się Świąt, sprzedaje się po 
cenach bardzo umiarkowanych, a mianowicie każdemu 
kupującemu ustępuje się z dotychczasowych wymie
nionych w cenniku cen 20% rabatu.

Przy kupnie każden może próbować i przekonać się o 
trwałości i czystości win, za co firma gwarantuje.

Mając nadzieję, że Szan. Konsumenci zechcą łaskawie 
zaszczycić mnie swemi zleceniami.

Pozostaję z głębokim szacunkiem J. A, KADŹARDUZOW.
8W Kupcom znaczny rabat!!! 593

POTRZEBA g 

5 Pokojów z kuchni?, 
na parterze lub 1-em piętrze (od frontu), od 
1 Lipca r. b.. w cyrkułach: 8, 9, 10 albo 11. 
Wiadomość: Leszno 36 13, mieszk. 7, E. W.

NIE KASZLAJ.
Ekstrakt słodowy Miodowo-Zielisty

i Karmelki
L.H. PIETSCH &Comp.

w Wrocławiu.
Każdy kaszel stać się może niebez

piecznym. Zwyczajny kaszel może się 
rozwinąć w koklusz, cierpienia krtani, 
zapalenie płuc, astmę i t. p. Nikt z 
kaszlących nie---- x ----------------
spokojnym.

W liczbie wielu świadectw posiadamy 
także listowne podziękowania i błogo
sławieństwa:

Jego Świątobliwości Papieża 
Leona XIII w Rzymie.

Prócz tego, możemy okazać pisma 
dziękczynne od:

Jego Wysokości Księcia Koburg- 
Gotha, Ernesta II.

Jego Wysokości Karola I, Księ
cia Rumuńskiego, Księcia Bis
marcka, od Hrabiego Moltkego 
i t. d., i t. d., i t. d.

Cena za butelkę rs. 1 kop. 25 i rs. 
1 kop. 40.

Karmelki 30 i 50 kop.
Opakowanie i przesyłka liczą się 

oddzielnie.
Skład główny dla Rosji w Peters

burgu u W. Auricha, Stremienna 
.Ni 4, w Warszawie u L. Spies- 
sa i syna, Plac Teatralny, obok ko
ścioła PP. Kanoniczek. 46R

za 18 tysięcy guldenów!
Sprzedaje się dom o osiemnastu pokojach, 

z oddzielną oficyną, z meblami, z całem urzą
dzeniem. w najpiękniejszem miejscu położo
ny, wprost parku w KRYNICY- — Wiado
mość przy ulicy Grzybowskiej pod 36 15, 
u właścicielki domu, od godz. 1 do 4. 56

' Fabryki',,LELIWA”’’ 
w Warszawie, ul. Zgoda 36 6, 

analizowane i uznane przez Radę Le
karską. Sprzedaż w aptekach i składach 
aptecznych w Warszawie, Królestwie i 
Cesarstwie, 50% tańsze od niemieckich. 
Flaszka ekstraktu kop. 75, paczka kar
melków kop. 15. 466

HOTCI 01IC w Charkowie.
D i-i Mb M 111 pierwszorzędny. 36 od 75 kop. do 5 rs. 326

■ś®* ® ■■■■ I BwoPB Kuchnia wykwintna. Ceny bardzo umiarkowane.

Do wynajęcia!
róg Leszna i Żelaznej 36 80,

bardzo tanio, przy stacji tramwajowej, wo
dociągu, wodą źródłową.

Mieszkania w Ogrodzie. 4 pokoje z we- 
rendą i kuchnią, na lato dla chorych i na zi
mę, tamże 1, 2 pokoje dla kawalerów lub 
wdów.

6, 4, 3, 2, pokoje od frontu z balko
nami. Sklepy.

Ogród z najpiękniejszemi fruktami, kwia
towy i warzywny.

Plac duży z zabudowaniem (teraz skład 
asfaltów) na skład desek, drzewa, węgli, dla 
Cieśli lub inny zakład.

Stajnie, Wozownie duże i [małe, Kro- 
wiarnie.

Piwnica duża i mniejsza na Skład piwa, 
wina, wódek, nafty, pokostu etc.

Lodownia murowana a nad nią skład duży. 
3 Suteryny widne, suche, dla Szewca, 

Stolarza, Ślusarza, Gwoździarza. 694

PISMOSUSZKl
Fabryki krajowej

B-ci RYCHŁU WSKiCH z Krzepic.
Wydoskonalone co do praktyczności 

zastępują dziś znane z bibułą, pismosusz- 
ki przewyższają te ostatnie.' tem. że nie 
potrzebują zupełnie bibuły, bo gą zrobio
ne z massy wsiąkliwej.

Wierzch i rączka są jesionowe, nie bie
lą biurka, a ceną i praktyeznością prze
wyższają dotąd znane. Śmiało polecić 
ich użyteczność można, dla Biur, Kanto
rów i osób pojedynczych.

Cena sztuki dużej kop. 60
? „ małej , 50.

Skład główny na Królestwo w Warsza
wie, w Składzie Papieru
St. WINIARSKIEGO Nowy-Świat
36 58. .......................... 735R |

Niniejszem podaje do powszechnej wiado
mości, iż

p. Lejzer Kuśmirak 
jako mój były pryncypał nabył odemnie 
wielką massę weksli, którą zdyskontował po 
Bańkach Warszawskich i jeszcze ma u sie
bie takowe, przeto proszę aby nikt ich nie 
nabywał, bo z musu jako oficjalista podpisa
łem takowe.

Mendel Cizner.
MORITZ LANDAU.

Franciszkańska 36 10i2, mieszkania 89.

HusteNicht



Nr 105 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 17 kwietnia 1887 r. 7
 

Zakład Wapienny „B E R T A” *

 ■on

mająca język polski, rosyjski, , FJotrzebna niemka m 
ico francuzki, włoski, buchał- f Włodzimierska ft 19,

ftiemka wysoko wykształi 
itkładnie język francuzki, 
dżin zajęcia. Krakowskie-

otrzebna niemka młodsza, z przyjazdu.—
'• -y, m 7, przyjść z rana.

& owa szkoła rzemiosł dla kobiet Aleksandry 
IjKorycinskiej, Krąkowskie-Przedmieśeie ft 
27, (stara poczta). Przyjmuję uczennice na nau
kę kroju—sukien i bielizny, koszykarstwa, to- 
knrstwa, metaloryctwa, introligatorstwa, kra
watów, rękawicznictwa, retuszerji, i t. d. Po 
żupełnem ukończeniu kursów wydawane będą 
p.itcntq.4173

Rubli 100 za wyrobienie posady młodemu 
człowiekowi. Dyskrecję zapewnia się. Ofer
ty pod lit, K. M. do kantoru Kurjera Warsa

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w dniu piętnastym (dwudziestym siód
mym) bieżącego miesiąca Kwietnia, w pomieszczeniach Brzesko-Litewskiego składu po
trzeb transportowych.

odbędzie się sprzedaż z licytacji przedmiotów prze
wozowych i uprzęży, należących do byłych czasowc- 

wojskowych szpitali.
Sprzedaż rozpocznie się w dniu powyżej oznaczonym, o godzinie 12-ej w poł. i każds 

nrzedmiot osobno będzie przedstawionym do licytacji, wyjąwszy rzeczy małej wartości, 
po kilka razem połączone zostaną.
Jeżeli licytacja w jednym dniu me będzie skończoną, trwać będzie i w dniach na-

Ra długie wieczory, gry towarzyskie za
bawki, ząjecia, łamigłówki naukowe etc., 
poleca A. J. Wiśuiakowpki, w nowo otworzo

nym sklepie przy ulicy Trębackiej, róg Nowo- 
Senatorskiej ft 2.IG

SKŁAD GŁÓWNY w Warszawie, ulica Łucka ft 36.
POLECA: .  742R

Wapno suche i starolasowane, Kamień wapienny,
Węgle kamienne,
Cement krajowy i zagraniczny,
Glinkę i Cegłę ogniotrwałą, angielską Ramsay.
Ceny przystępie.-Sprzedaż hurtowa i detaliezna, -Ekspedycji bezzwłoczna.

_____ urjera w arsz
fi dministrator poręczający dochody, zkau- 
ftcją rs. 3,000. potrzebny do dużego domu.— 
Adresy w adm. Kur. Warsz. H. Z. Admini
strator.
lest rządztwo domu, kaucji 500 

UChmiehia 19—19-_______________
Przybyła litwinka, znająca się dobrze na 

nabiale i drobiu i może się zająć całym do
mem. Oferty proszę składać w kantorze Ku- 
rj era Warsż. pod literami B. R.______ 6012

przed 
które

stępnych, aż do zupełnej wyprzedaży wszystkich przedmiotów.
Żaden przedmiot niżej szacunku sprzedanym nie będzie.
Ogłoszenie szczegółowe o licytacji w mowie będącej, oraz wykazy sprzedających się 

przedmiotów, są do przejrzenia każdodziennie od godziny 10-ej zrana do 3-ej po południu, 
wyjąwszy dni wolne od posiedzeń biurowych, w Warszawie, w Zarządzie Okręgowym In- 
tendentury i w Brześciu Litewskim, u Nadzorcy Magazynu transportowego. 733r

fka niemieckiego udzielam i konwersa- 
Jerozollmska 27, mieszkania 16. wejście 

5570 •

Rrzybyła litwinka znająca dobrze gospo- 
p carstwo wiejskie i miejskie, poszukuje 
miejscu w domu familijnym. Oferty składać w 
kantorze Kurjera Warez, pod lit, W. D. 6013 
Panny potrzebne są do pracowni sukien.—

Chioilua ft 8. mieszkania ft 21. 6025

Młoda inteligentna polka poszukuje miejl 
sca kasjerki, iub jako towarzyszka do star
szej osoby albo też do wyręczania pani domu 

i_zaj ę ci a się dziećmi Wiadoiu. Solna 4, m. 8 
f*soba młoda znająca języki, muzykę, życzy 
Uzajęcia, lub do zarządu domu. Oferty poste- 
restaute „Marja." 6023

5929
rubli. Ulica

5998

MAGAZYN BŁAWATNT 
BOGUSŁAWA HERSE, 

72 7R Wm* 3LO,
otrzymał wielki wybór nowości na sezon wiosenny i letni i poleca: 

ZEFIRY w ładnych deseniach, łokieć od 20 kop. 
WEŁNY gładkie i fantazyjne, po cenach nizkich.

WIELKI WYBÓR WSTĄŻEK GŁADKICH i FANTAZYJNYCH w najmo
dniejszych kolorach.

FULARY na suknie i do ubierania sukień, w cenach bardzo przystępnych. 
WIELKI WYBÓR HAFTÓW i KORONEK. 

KAPELUSZE, ŻABOTY, CZEPKI, RĘKAWICZKI PARYZKIE.

manka i wychowanie.
Najlepsza Metoda do nauczenia się języka 
Ifniemieckiego w 3-ch miesiącach bez nau
czyciela, przez PI. Reusnera.' Cena całego 
dzieła rs. 2 kop. 60. Oddzielnie kurs niższy 
kop. 60, kurs wyższy rs. 2. Metoda angielska 
kop. 75. Skład główny w księgarni Gebethnera 
i Wolffa._________ _____________ 782
Francuzka pragnie dawać lekcje konwer

sacji. Adres: ulica Wspólna ft 11, stróż 
wskaże,_____ ________________ 5863 _
Ułamka z patentem życy lekcyj za obiack 
HŚwiętokrzyzka 15. na. 5. " 5888

i statami za 20 rubli (wyłącznie do 15 Czer- 
I Owca, z powodu wyjazdu). Ktoby pragnął 
I nauczyć się teoretycznie i praktycznie po- 
| dwójnej buchhalterji handlowej, raczy się 
I zgłosić do wykwalifikowanego buchhaltera, 

który ze swej umiejętności zdawał egzamin 
-. . •~- ■ j 

lądowej w Warszawie. Kobiety ze swojemi 
żądaniami mogą się zgłaszać i listownie. Ele- 
2_—Iż ZL. Z. L_L— 5993
f>‘ iemka wysoko wykształcona, znająca do- 
itkladnie język francuzki, szuka parę go
dzin zajęcia. Krakowskie - Przedmieście 38, 
mieszkania 24._________________5987_____
Bony francuzki świeżo przybyłe, oraz pary

żanka z dobrym niemieckim i muzyką, po
szukują miejsca. Biuro nauczycielskie Anny 
Damerau, Krakowskie - Przedmieście ft 38, 
wprost Saskiego placu. 6029 
g&auczyciel z kwalifikacją domowego lub 
(^elementarnego nauczyciela, potrzebny jest 
z początkiem roku szkolnego w szkole prywa
tnej męzkiej na prowincji. Bliższe wiadomości 
u p. Friedberga, ulica Twarda ft 18. mieszka
nia 15._______________________6001

Posady i prace.
Ranny zdatne do staników i upinania su- 
Fkien, potrzebne są zaraz. Marszałkowska 
ft 145, mieszkania 37._________ 5829
(potrzebne są panny zdolne do staników i u- 
ppinania spódnic. Niecała ft 8, m. 33- 5827 

łody człowiek, uczeń 3-ej kl. gimnazjum, 
|'(i.chcący pracować w zawodzie kupieckim 
albo przemysłowym, szuka zajęcia. Łaskawe 
Oferty upraszam składać pod lit. A. M. M. w’ 
administracji Kurjera Warszawskiego. 5846 
potrzebne są panny do krawiecczyzny, 
f kompletnie uzdatnione i podręczne. Wronia 
ft 43, mieszkania 9. 5920
Ranny uzdolnione i podręczne do sukien i o- 
“kiyć, potrzebne są do magazynu Karoliny 
Piwowońskiej, ulica Podwale ft 4. 5924
So magazynu „Au Printemps,” Erywań- 
(jska 9, potrzebne są uzdolnione staniczarki. 
Mannę do upięć zdolną, 25 rs. miesięcznie 
| potrzebuje zaraz, Bracka 10, Łojswskn.

potrzebną jest panna miłej powierzcho- 
I wńości, do zarządu zakładem restauracyj
nym, z kaucją rs. 200. Wiadomość: ul. Długa, 
hotel Drezdeński, w izbie felczerskiej. 5664 
kżłody człowiek piszacy po rosyjsku, znaj- 
K$dzie zatrudnienie. Kaucja 300 rs. Wiado
mość u adwokata, Długa ft 49. 5665

ffisoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
Uzarządu domem, w Warszawie lub na wsi. 
Wspólna 35, mieszkania 7,_______ 5700
Rządca gospodarz poszukuje posady z dniem 
fjl Lipca r. b. Łaskawe oferty uprasza skła
dać w biurze ogłoszeń. Senatorska ft 26, pod 
Hi Ai Pi 809

Młoda 18-letnia osoba znająca się na go- 
|||spi>darstwie wiejskiem, poszukuje miejsca. 
Bielańska ft 21, w chambres garnies p. Cie- 
ślińskiej._____________5752
Potrzebne są panny, zupełnie uzdolnione i 

podręczne dó pracowni sukien i okryć dam
skich Anny Mazurkiewicz- Długa ft 42. 5767 
Potrzebna jest do towarzystwa kobieta 

wiekowa, która zajmowała się nauczyciel
stwem. Wiadomość ulica Świętojańska ft 5, 
2-e piętro, między 4 i 5 godziną. 5726 
Pannę do upinania, również panny do sta- 

ników i spódnic za dobrem wynagrodzeniem 
potrzebuje D. Kurdelska. Ulica Nowosenator- 
ska. ft 2. 5804
Ł anny uzdolnione do staników i spódnic^ 
I jakoteż podręczne, potrzebne są do praco- 
wni Marji Tatarkiewicz. Chmielna ft 45. 5713

od Kruczej.________ *__________________ _
Nauczycielka posiadająca francuzki. nie- 
jfmiecki, rosyjski z konwersacją, muzykę, 
przedmioty klasyczne, chlubnie przygotowuje 
do gijnnazjum w domąch lub usiebje, również 
uczeń wzorowy klasy 5-ej realnej, może u- 
dzielać korepetycje. Nowy-Świat ft 48, mie- 
szkaula 13. ______ _______5974
Uiemiackiego z konwersacją udziela nau- 
Hczyciel z Poznańskiego. Warecka 9—39.
I ekcje gry na cytrze, według metody przy- 
Lstępnei, udziela Bolesław Kowalski. Insty
tutowa ft K 5979

Osoba młoda, ukończywszy z patentem nau-
Ki w Poznaniu, posiadając języki: francuzki, 

niemiecki, polski, oraz w'yższą muzykę, pra
gnie zaopiekować si; starszemi dziećmi. 0- 
ferty proszę składać pod adresem: Mokotow
ska ft 53, m. 4, pierwsze piętro. 5981

nauczyć się teoretycznie i praktycznie po
dwójnej buchhalterji handlowej, raczy się 
zgłosić do wykwalifikowanego buchhaltera,

wobec rady pedagogicznej szkoły realnej' rZf'* 1 * * *''--- 5 — --- y. ---- ----- i----

ffsoba młoda poszukuje miejsca do dozoru
ychorej, do towarzystwa albo do pomocy w 
sklepie, za bardzo maje wynagrodzenie, może 
być na przychodnią. Oferty pod lit. J. N. Ż. 
w administracji Kurjera Warsz. 5S50
granny, maszynistki, podręczne, znajdą sta- 
f łe zajęcie w pracowni bielizny męzkiej.— 
Ogrodowa 9, mieszkania 11.5724

Młoda osoba, zi 
niemiecki, nieco 
terję, kasowość, korespondencję, mogąca zło

żyć kaucję w dowodach wartościowych, życzy 
sobie objąć zaraz miejsce lub stosowne zatru
dnienie. Oferty składać upraszam w kantorze 
Kurjera pod lit. A. B. ft 11. 819  
Panny uzdolnione i podręczne do okryć za 

dobrem wynagrodzeniem potrzebne do ma
gazynu Henryka Cara, Miodowa 3. 5922 
£ otrzebne są panny zdolne do upinania 
IT spódnic, podręczne i uczennice, do pracowni 
Klary Kostrzeńskiej, Chmielna ft 30, m. 5.
■Ja dobrem wynagrodzeniem! Zaraz potrze- 
Łbne są: panna z powabną powierzchowno
ścią na nauczycielkę do dziewczynki począt
kującej oraz panna znająca krój i szycie. 
Wiadomość: hotel Paryski, u szwajcara. 5884 
Pożądanym jest młody człowiek, posiada

jący znajomość języka rosyjskiego i ra
chunkowości. Wiadomość przy ulicy Włodzi
mierskiej ft 2, w magazynie wojskowym.
. iwo war do wyrobu piwa zwyczajnego, z
I kapitałem 1,500 rubli, potrzebny, królew-
ska 47, mieszkania 1. 5694.

ktoralaa ft 49.—G. Dukat.
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Osoba młoda, uzdolniona w szyciu i kroju > 
krawiecczyzny damskiej, poszukuje zajęcia 
w domu prywatnym na przychodnią. Moko-

Swiat 47.

i crłepian fioffera. krótki, zars.230. Nowy- 
F Świat te 6(5, mieszkania 16. 5896

otrzebna mamka doskonała, ze świeżym 
rmem mówiąca po niemiecku. Marszał- 
 te 90, mieszk. 15, od 3-ej do 5-ej. 5986

Keble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szaty, kre- 
s, stół, krzesłix łóżka, biuro, szesiong. fi

ranki. Chmielna, te 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką. 56?» l

poszukuje się do nabycia domu w środku 
gmiasta, wartości około rs. 120,000, dwie 
trzecie szacunku, zamiana na dobra ziemskie 
o dwie mile od Warszawy, ręszta gotówką.— 
Reflektanci raczą złożyć swoje warunki w 
kantorze Kurjera Warszawskiego pod napi
sem „Zamiana.” 5631

jjludynek fabryczny, murowany, składający 
ggsię z 9 izb na dole i widnej nad całym bu
dynkiem góry, z urządzeniem gazowem. wo
dą, do tego obszerny plac, na nim szopy i skła
dy, do wydzierżawienia od 1 Lipca 1887 r.— 
Czerniakowska (96) 114, trzeci dom za fubry- 
ką gazu.  3858_____

potrzebne są podręczne do fabryki kwia- 
tow 31. Fitkał, ul. Rymarska 7. 6046

Sklep na mydło, naftę i spożywczy, do wy- 
najęcia w każdym czasie. Pańska 86. 5995

Bo magazynu mód potrzebna starszą pan
na uzdolniona i podręczna. Wiadomość: Le
szno te 31, mieszkania te 24. 5992

^ózek dziecinny nowy jest do odstąpienia. 
Mnrjańska 7, wiadomość u stróża. <51)34 Do sprzedania zaraz folwark, 7 wiorst od

Pragi. Wspólna te 15 (ni. 13), od 2—5. 5670

Rto potrzebuje 1—2 pokoi meblowanych, o- 
bok Krakowskiego-Przedmieścia. niech się 
zgłosi pod adresem: „Pokoje” w kantorze Kur

jera Warsz. 5962

Rządca gospodarczy, kawaler, poszukuje 
^posady od dnia 1-go Lipca, może złożyć 
paręset rubli kaucji. Łaskawe oferty proszę 
składać pod lit. W. D. Ż. w admin. Kurjera.

frr pokoje z meblami i usługą do odnajęcia, 
/ z wspólnym przedpokojem. Szkolna 5, m. 15, 
frontowe. 6014

Do wynajęcia magazyn do 3 (15) Lipca; 
tamże do sprzedania szafy i kontuar. Sena
torska te 12, stróż wskaże. 838

Pomieszczenie dla przyzwoitej panienki, 
przy wykształconej rodzinie. Krakowskie-

Przedmieście 38, m. 24. 6026

Od i-go Lipca r. b. potrzebny jest lokal, zło- 
żony z 8—10 pokojów, na mieszkanie i kan
tor, z odpowiednią liczbą wejść, położony w 

blizkości centrum handlowego miasta. Oferty 
wraz z planem uprasza składać w adm. Kurje
ra AA arsz. pod literami F. O. 6022

fł.otrzebne od 1 Lipca mieszkanie, z 4 lub 
’ b-u pokojów, z trzema wchodami. Adresy 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz.. 

pod lit. J. J. L. 5989 I

Cztery pokoje i kuchnia, na 1-m piętrze, z 
wszelkiemi wygodami, jest do wynajęcia 
od św. Jana, za rs. 600 rocznie. Tłomackie 

te 11: wiadomość u dentysty. 6008

kupno i sprzedaż.
crtepian sprzedaj ę ratami, zamieniam, re- 
peraeje, strojenia przyjmuję. Ulica Nowy-

Swiat, 47._____________ ‘ 3955
płaszczyk wiosenny prawie nowy i słupy 
r gipsowe z figurami do sprzedania. Podwale 
te 22, mieszkania 22. 5821 

Lokale.

Dwa pokoje umeblowane, fortepian, obsługa,
Krakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 5891

Potrzebna jest zaraz suma rubli tysiąc na
1-szy te hypoteki po Towarzystwie Kredy- 

towem Miejskiem. AYiadomość przy ul. Tam- 
ka te 39,2856, u właściciela domu. 6019

dystrybucja od kilku lat egzystująca, do 
W.sprzedania w każdym czasie. AViadi 
Elektoralna te 13. Sto wynajęcia od 1-go Lipcar. b. lokalzło- 

gjjż.ony z 4-ch pokojów, schowania, 2 przed
pokojów, kuchni, z piwnicą i drwalnią. na 
parterze, z wodociągiem i zlewem. Dziedziniec 
obszerny z ogrodem, za rs. 460 rocznie. Ulica 
Nowolipie te 12, w pobliżu ulicy Przejazd.

Za wypożyczenie 50 rubli, w procencie! le
tnie mieszkanie z usługą, za rogatkami pe- 
tersburskiemi, we wsi Zeran, w blizkości Wi

sły i lasku sosnowego. Wiad. w karczmie.

^uldocska rasowa, 9-miesięczna. łagodna, 
^zmyślna, tylko z powodu wyjazdu tanio do 
sprzedania. Krochmalna 45, m. 5, 2-e piętro.

Za dobrą ceno potrzebne drzewo świerkowe 
z drobnym słojem, na instrumentu rznięte.— 
Oferty składać pud „34,” w biurze ogłoszeń 

Rajchmana i Frendlera. Senatorski!, 26. 835

Do sprzedania powóz jedno - konny, ele
gancki. za przystępną cenę. Wiadomość u 
stróża domu te 15 Waliców, 5869 
ózek dziecinny tanio do sprzedania. Ulica 
Szpitalna 10. m. 3. stróż wskaże, 5858

n pokoje kawalerskie od frontu, parter, za- 
X,raz. 150 rs. rocznie. Żurawia 43. 5870

taj nie dla koni wyścigowych. Marszałkow- 
Qska te 35, niedaleko placu wyścigów, muro
wane stajnie, niedawno zbudowane i tylko 
przez 2 lata wynajmowane dla koni wyści- 
gowych. 4677

j^Otrzebaa na wyjazd panna służąca, zna- 
Fjąca się na kruwiecczyźnie, gospodarstwie 
domowem. Włodzimierska 11, m. 2. 6039

Sklep z mieszkaniem każdego czasu do wy
najęcia. Cena 259 rs. rocznie. AYiadomość:

AYaliców te 22, u właścicielki. 6015

Meble używane roamaite tanio, poleca 
skład wyłącznie używanych przedmiotów.

Maków. Solna 18. ' 5814

U ażdego czasu pokój umeblowany do wyna- 
Rjecia, z osobnem wejściem. Nowogrodzka 
te 1, róg Brać. — Tamże jest ślubne ubranie 
do sprzedania, wcale nie używane, obejrzeć 
można od 12 do 4-ej. Pracownia Heleny 6044 
Ragrody rs. 25. We czwartek wieczorem w 

powrocie z za rogatki Mokotowskiej na No
wy-Świat zgubiono pugilares, w którym o- 
prócz różnych kwitów i weksli znajdowało się 
rs. 176 gotówką. Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić do sklepu Czarneckiego, Nowy-Ś”’'a1 
70, gdzie otrzyma oprócz podziękowania, po- 
wyższą nagrodę. 5935 
Uagrody rs. 5. Dnia 5 b. m. zginęła suczka 
|łczarna, gładka, podpalana, łapki żółte, (bar 
dzo tłusta), wabi się Dianka. Znalazca zechco 
ją odprowadzić na ulicę Wielką te 5*• 10
a otrzyma powyższą nagrodę.

Od ii-go Lipca do wynajęcia przy Placu Tea
tralnym kilka lokali, dwa. cztery, sześć po
kojów, gaz zlew i wodociąg. Adresy w adm. 

Kurjera Warsz. „Lokale.”5930

0o wynajęcia lokal, z 8—10 pokojów, na
1-m piętrze, z wszelkim komfortem, od stro

ny Placu Bankowego. Tamże kantor z 5-ciu 
pokojów, na Parterze. Żabia 9. m. 29. 6007

Dywany najrozmaitsze, serwety, chodniki, 
portjery, najtaniej u Kiłtynowicza, Mazo- 
wiecka 16, wprost Erywańskiej. 564 

Suknie krojem francuzkim, podług żurna- 
li paryzkich; ceny nizkie. Krak.-Przedmre- 

ście te 4Ó. Józefa Stachurska. 5890

Doniesienia rozmaite.
SM magazynie Łojewskiej. Bracka 10,przy- 
jjg gotowano w wielkim wyborze płaszcze dłu
gie, °d 10 do 25 rs., żakietki od 4. dolmany 
długie kortowe od 12, suknie czysto wełniane, 
najświeższych fasonów od 15. kapelusze od 
3 rs. Obstalunki na suknie, okrycia po tych 
samych cenach, posiadając najświeższe ma
teriały.  ______ 5753
ftbiady prywatne, zdrowe, na świeżem ma- 
yśle. Chłodna te 36, pierwsze piętro, mie
szkania te 9. — Tamże zwierciadło duże do 

‘ sprzedania łanio. 5755

Masło śmietankowe po 40 kop. za funt w 
handlach J. Bartold, Marszałkowska 138, 
niedochodząc ulicy Świętokrzyskiej. Nowy- 

Świat te 41. 5781

Pianino Bliitlinera prawie nowe, do sprzeda- 
g nia za rs. 400. Trębacka te 11, mieszk. 16, 
od godziny 12—4. 5926

towska te 57, mieszkania 27; tamże mieszka- 
nic do wynajęcia przy familji za nizką cenę.
L otrzobne panny do sukien. Nowomiejska 
B te 4, mieszkania 3, 1-sze piętro. 5983

Rs. 3. Pomieszczenie przy familji, dla pa
nienki przyzwoitej, fortepian. Nowolipi® 
30—53. ' 6036

2 magle do sprzedania zaraz z powodu 
zmiany interesów, Nowolipie te 76, 5854

Fłotrzcbuję zaraz kupić folwark, włók7-m, 
j w dobrej ziemi, z łąką. Wiadomość: hotel 
Wiedeński. Kalisz. 798

uSłot pasowy trzy pudowej mufy, zupełnie 
jjjjnowy, z trzema szybami składanemi. do 
sprzedania. AYiadomość w fabryce kłódek, ul. 
Marszałkowska te 89. 5848
J^eble: garnitur salonowy, krzesełka fanta- 
; .'ryjne. kolumny, stoliczki, szafy,łóżka, sze- 
slopg, otomana, biblioteka, garnitur gabineto
wy, urządzenie jadalni dębowe, szafka lustrza- 
ra. żanfinierki. także kredens i para szaf dę
bowych stylu Ludwika XV, wykwintnej robo
ty i pianino czarne, do sprzedania. Marszał
kowska te 49 (nowy 119), na dole w drugiej 
kramie, mieszkania 15. 5907

Dp sprzedania garnitur mebli, szafa i łóż
ko. Zbita 16. mieszk, 9. 3-e piętro. 5915

W drukarni hurjera Waiazaun/ueno.—}1^ Teatralny nr 473c (nowy 9). Ąo3BOjieHO l(eH3ypo» Bapmaaa 5 (17) AupW r-
Za Redaktora Dr Józef WolfŁ-Wydawca OuMtaw Gebethner.

RWamka ze świeżym pokarmem, brunetka. 
iJgB Wiadomość: Piekarska te 6, m. 4. 5835 
potrzebna mamka doskonała, ze świeżym 
^pokarmem mówiąca po niemiecku. Marszał
kowska te 90, mieszk. 15, od 3-ej do 5-ej. 5986 
B4o wynajęcia zaraz, pokój umeblowany, z 

{samowarem i usługą, za rs. 10, dla kobiety.
Tamże jest pianino do sprzedania. Ulica Hoża 
te 11, mieszkania 6. 6045 
feagrody rs. 3. W dniu 16 Kwietnia wybie- 
Hgła z ulicy Szkolnej suczka mała, z rasy 
mopsów, z kagańcem żółtym i obróżką, wabi 
się Solange. Odprowadzić na Szkolną 5, mie
szkania 15. 6042

•„ rzusKiwiiite, morele, renklody. szczepy 3 i 
4-letnitt, bardzo piękne, tanio do sprzeda

nia w Okęciu na szosie Radomskiej, 6-ta 
Wiorsta. 5844

powodu wyjazdu wszystkie ruchomości i 
Łsprzęty domowe do sprzedania. Koszykowa 
te 38. Codziennie do 4-tej, stróż wskaże. 5834

!|okoje meblowane przyzwoicie, usługa, sa
mowar. Ul. Włodzimierska 2, róg Swięto- 

rzyzkiej. 5672____
"ńokój kawalerski, z całodziennem utrzyma- 

niem, zaraz. Żurawia, d. 13, m. 2. 5888
| etnie mieszkania w Ostrowie, w lesie so- 
Lsnowym, po 5 i po 3 pokoje, z werendą i 
kuchnią, w blizkości przyst. Dębe kolei Te- 
respolskiej. Bliższa wiadomość w magazynie 
parasoli P. Hofert, Senatorska te 2. 5878

Oomek murowany piętrowy, z balkonami, 
(unio sprzedaje się. Piękna 49.___ 5729

miejscu knracyjnem „Nałęczów” do 
sprzedania willa (pałacyk) w nader uro- 

czem położeniu, otoczona przepysznym trzy- 
morgowym ogrodem owocowo - kwiatowym, 
składająca się z 5 pokoi na parterze, z dwie
ma dużemi werendami, 2 pokojów z dwoma 
dużemi niszami na piętrze, dwóch kuchen w 
suterynach, wszystko z komfortem urządzonej 
z kompletnem umeblowaniem, wszelkiemi 
sprzętami kuchenueioi, werendy opasane wi
nem rodzącem, ze sporą łączką mid rzeczką, 
lodownią "murowaną sklepioną, stajnią, wozo
wnią i t. p., do sprzedania pod korżystnemi 
warunkami. Willa ta ma oddzielną księgę hy- 
poteczną. Bliższa wiadomość: Hoża te 7, mie
szkania 21, od godziny 3—5 po południu. 5710

Best do wypożyczenia zaraz 75,000 rs. na ja- 
Jki zakład przemysłowy dóbrze procentują
cy, z pewną ewikcją. Taż osoba mogłaby 
także wejść w wspołkę do pewnego i korzy
stnego przedsięwzięcia. Adres: hr. M. D. Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Sena- 
torska 26._____________________ 836_____

a rs. 300 zaraz do nabycia porządnie i 
£, kompletnie urządzony kolonjalny handel z 
dystrybucją i kantorem pism, w pryncypalnem 
miejscu. Rs. 600 wymagalne przy nabyciu, re
szta na spłatę od umówienia i gwarancji. A- 
dres: p. Miller, Ogrodowa 5. 6005

Po sprzedania garnitur mebli: 6 krzeseł, 2 
fotele i kanapa, kryte żółtą wełną. Leszno 
3. mieszkania 2.___ 5875

Fotel na kółkach używany, w dohrym sta- 
nie, potrzebny jest dla chorego. Adresy do 
biura ogłoszeń, Senatorska te 26. pod Adam.

Potrzebny koń wierzchowy kazak. krwi 
szlachetnej lub innej wschodniej'. Adresy: 
Zielony plae te> L, mieszkania 6. 5701

■garnitur mebli, łóżka, szafy, umywa, i 
ĘJ kredens, stół., krzesła, szeslong. biurku. ; i. 
Szpatalna 5. 580 >

Botonda z niebieskich lisów, kryta aksami
tem, szal turecki pasowy, chustka crepe de 
chine haftowana, aksamit, materie lybńskie, 

oraz koronki prawdziwe, czarne i białe, zło
żono do sprzedania po bardzo przystępnej ce
nie. w pmcowni sukien J. Tock. j-udw:de 10. 
Bilard używany w dobrym stanie, poirze- 
Obny. Oferty z podaniem ceny. Królewska 
te 47„ r/ieszkania 1. 5693

Offórfców 8 kóp do sprzedania. .Muranów 
te 12. Restauracja. 5645

E)o sprzedania fortepian mało używany", 
jfabryki Korntopfa. Sosnowa 11, m. 7. 5706 
puknie gotowe, szlafroczki i okrycia mało 

yuijj-wana, złożono do sprzedania w praco- 
.mii sukien J. Tock. Podwale te 10. 5633

lomość: . 
840  

Dom w Alei Jerozolimskiej, wykwintnie i z 
wszelkiemi wygodami zbudowany, wolny 

od opłaty stemplowej, do sprzedania bez po
średnictwa. Adres w kantorze ogłoszeń Raj- 
chmana i Frendlera przy ul. Senatorskiej te 26. 
htiDli 11,000 na 1-y te hypoteki po Towa

rzystwie na dom 3-piętrowy w AVarszawie 
potrzeba. Także 5,000 rs. na majątek w bliz
kości AVarszawy. Wiadomość: Nowy-Świat 4, | 
mieszkania 17. 6016

węgli kamiennych i drzewa do odstą- ; 
F pienia. Róg Mokotowskiej i Pięknej te 16.

U akuszerki pokój z osobnem wejściem, Z 
wszelką wygodą, dla osób spodziewających 
się słabości. Elektoralna 10. 5795

ft kuszorka M. R. przyjmuje na mieszkanie' 
Busoby interesowane. Marjuńska 1. 6038

Lokal fabryczny obszerny, na parterze, (bez 
piwnic), do wynajęcia, od 1-go Lipca r. b.

AYiadomość: Marszałkowska 114, róg Złotej, 
w bramie od Złotej, te lokalu 20, do 9'/j ran0 
i od 4-ej do 6-ej po południu. 425

pokój do odnajęcia dla kawalera, z usługą, 
Ikażdego czasu lub l Maja. Niecała te 8. Wia- 
domość u stróża. 5768
poszukuje się mieszkania letniego, złożo- 
I nego z 4-ch pokojów i kuchni, na parte
rze,! w blizkości AVarszawy, w lesie sosnowym. 
Gęsia 14, u właścicielki. 6028
Apartament 6 pokojów z balkonem, 3, 2 

U ze wszelkiemi teraźniejszemi wymaga
niami; 3 sklepy do wynajęcia. Chmielna te47,i 
lewa strona, 4 dom ku komorze^  6032

I eble salonowe: garnitur czarny i orzecho- 
?V?wy. krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, ottomana, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy, do sprzedania, Mokotowska 59,róg 
Placu S-go Aleksandra, stróż wskaże. 5047 
Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u

R. Bohtego, Nowy-Świat te 34.448

Potrzebna jest suma 506 rs. na 1-y te hy
poteki. Oferty proszę składać w administr. 
Kurjera AVarsz. pod lit. K. 500. 6009 

tagażne dla pp. przedsiębiorców! Dla miiją7 
Wcego pewne wykształcenie jest do sprze
dania nowy wynalazek dający znaczny stały 
dochód. Adresy nadsyłać stróżowi pod litera
mi 8. B., Erywańsku te 6. 6002

/| pokoje, 2przedpokoje,kuchnia,zlew, scho- 
■frwanko, 1-e piętro, za 400 rs. Ogrodowa 19. 
Dwa pokoje umeblowane, do wynajęcia za

raz, Wiejska 19, obok gimnazjum. 5687 
fłiechocinek. Lokale. Wspólna 12^ mie- 
llszkania 3, do 11 rano.  5660  
I etnie mieszkania w Nowo-Mińsku, przy 
Lstacji, w lasku sosnowym. Długa 59, 2-gie 
piętro. 5709

(kawiarnia jest do sprzedania na Krakow- 
Rskiem-Przedm. te 64, w Resursie Obywa
telskiej 5840

Ko sprzedania tanio okrycie syberynowe, 
jUfregenmantle, burno. Zielna 24 nowy, in. 1.
^muszony nabyć kilkaset butelek wina 
ga„Haut-Sauternes i Reńskie’ (oryginalne), 
mam takowe do zbycia po cenie bardzo taniej 
i mogę polecić takowe przedewszystkiem pp. 
restauratorom. Wiadomość: Erywańska tej), 
mieszkania 5. 6047
Siebie po zwiniętym magazynie, rozmaite 
jisggarnitnry, otomany, szeslongi, umywalnie, 
szafy, kredensy i inne za bezcen. Róg Ordy
nackiej i Nowego-Światu 58A, wejście pierw
sza sień z Ordynackiej, mieszkania 5. 6030
PJ able, różne gornitury, otomany, szeslon- 
[fggi. szafy, biurka i różne inne, sprzedaje po 
niepraktykowanie nizkich cenach. Ulica Kra
kowskie-Przedmieście te 6, obok Kopernika, 
lewa oficyna, 2-ga sień, mieszk. 11. 6031
Mopsy rasowe piękne do sprzedania. Ulica 
gjfjjAowoIipki 77. 6000
Wlolancik kryty, jedno-konny lub takaż 
ęg dorożka używana, potrzebna jest. Oferty 
do składu węgla Jeżewskiego, Marszałkow
ska te 95. 5996
t‘ ortepian Kralla i Sejdlera, o 7-u okta- 
J wach, w zupełnie dobrym stanie, do sprze
dania. Podwale 10,1-sze piętro. 5982
■y powodu wyjazdu do sprzedania fortepian 
^wiedeński, krótkiego fasonu, lustra, lampy 
gazowe i rozmaite meble. Żurawiu te 12, mie
szkania 5, od godziny 10 do 2. Tamże potrze
bny pokój duży lub dwa Mniejsze, do złożenia 
mebli. 5999
fórniiibusy: używany 8-osobowy i nowe 
Ęjil-osobowe, kareta używana z galerją, ho
telowe; platformy na resorach, do sprzedania. 
Ulica Nowolipki te 16, u kowala. 6006
Petry 2-miesięczne. 5 sztuk, żółte, do sprze- 
ęidania, a równie Gitara z nutami, ograna.— 
AYiadomość w domu te 66 ul. Twarda. 6011

handl. i majątk.
Ma Saskiej Kępie jest zaraz do odstąpienia 
^restauracja z calem urządzeniem, zwana 
pod „Lwem.” AYiadomość na miejscu. 6021

a rubli 100 jest do nabycia całe urządze- 
£ nie sklepu mydlarsko-korzennego z zapła- 
conem komornem do św. Jana, gdzie można 
natychmiast sklep otworzyć. AYiadomość przy 
ulicy AYolskiej te 13, w sklepie mydlarskim.
frljo sprzedania majątek ziemski, o 15 wiorst 
jijjod miasta powiatowego i stacji kolei War
szawsko - AYiedeńsltiej położony, 31 włóka. 3 
włóki dobrych łąk, zasiewy i inwentarze kom
pletne. Budynki murowane. Dwór w pięknym 
ogrodzie, murowany, obszerny i ładnie urzą
dzony. Serwitutów niema. Pożyczki Towarz. 
Kred, (starej) zostało 10,600 rs., dobrać mo
żna 9,000, Do kupna wymagalne 20—25 ty
sięcy, reszta szacunku zostanie na parę lat na 
5"/,). AYiadomość w Warszawie: Leszno 12, 
mieszkania te 10. 5838
jfcklep dystrybucyjno - spożywczy do sprze- 
ydania. Miodowa 19. 5901
ftklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
5.,Jnia bardzo tanio z powodu nagłego wyjaz
du. Zgoda te 6. 5897
ty! spólnik z kapitałem 2,000 do 3,000 rs. po- 
fjj trzebny do fabryki lamp metalowych i ga- 
lanterji oraz innych robót. Oferty w kantorze 
Kurjera pod wyrazem: „Wspólnik”. 5882
EJ2 agle angielskie do sprzedania. Marszai- 
gj/l kowska te 116. 5650
fi klep wiktuałów do sprzedania. Ulica Sieu- 
©na te 36. 5663
ęiklep na Krakowskiem - Przedmieściu, z u- 
Ęjrządzeniem lub bez, jest zaraz do odstąpie
nia. Wiadomość w teatrze pod filarami, w ma
gazynie galanteryjnym Golińskiej. 5685
j est do sprzedaniu blizko szosy morga grun- 

Sftu i ładny domek, za Wolskiemi rogatkami. 
Adres: Senatorska, junkierska szkoła, spytać 
się szwajcara. 5680
(Jiążni 1.500 do 2,000 sosnowych, tegoroczne- 
Ugo cięcia, wymiaru dobrego luźnego, w bli
zkości Warszawy, do sprzedania, także bale 
3 i 4 calowe topolowe. Wiadomość: ul. Nowy- 
Świat 12, w mleczami. 5671
flklep dystrybucyjno - galanteryjny jest do 
jjjodstąpienia z powodu wyjazdu, przy ulicy 
Elektoralnej te 28. 5853
t otrzebne jest 6,000 rubli na 1-szy te hy- 
g poteki, za umiarkowanym procentem, w ka
żdym czasie, bez pośrednictwa. Adres: ulica 
Ostrowska te 11. właściciel domu. 5852


